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Nordpolen och Sydpolen Runt Lai x> och RikenW1NNIPEG HYDRO
%Hela arealen rid Nordpolen inom 21 grader nordlig bredd 

består huvudsak Bgen av hav. Vid Sydpolen åter består 
av en landsträcka ten är större in Europa ock 

högre ia någon motsvarande areal av världen.

Liberal vinst vid fyftnadsval i Saskatchewan. Diger olycks* 
krönika över helgen. Poobytt. Baldwin rektor vid Glascow- 

universitetet. 43 miljoner människor iå rösta i Staterna. 
Ryska änkekejsarinnan avliden.

dess nuvarande ställning och framtida utsikter.!

För S. C. T, av J. C. Glassco.
M,<l UtMt ork flharkleton år den »» lur ork tand bar Irå resultat nr

gamla geaarutlonen av potartorahare
lfgS t
Ur etforsknlagan av jordens rurnts 
trakter rika tor dee nyan. »ck smak 
bara aaderadknlng. vartill 
råader luftskepp altar n/gmaaktnar 
Het går a aart aagt tau 
alaa av tnan hör om »ra sxpedtuo- 
arr tlU de arktlaåa trakterna Nord 
polärt kar varit aårakllt omavärmad 
da armast, årva. ark aa åmnav Byrd 
son först neg övar nordpolen t Or» 
maskin, Sven aöka erövra sydpclea 
mad flr»
enen utgångspunkt valt Roee-laberrl 
■mg.
båda (dr Amtsadeena oek Seetta espe- 
dltlener Det hade vetenskapligt aett 
nrlt »ara tntreaeant, om kan hade 
valt mindre klnda traktar omkring 
»yi polen, då Rosetta tet oek Se kring- 
liggande trakterna åro rått bra käa- 
da fria da tldlgnre eiéedltloaarna. 
men orenkon Ull nu han vatt Roae- 
le barrtå ren år, gtt hår rinna god Vaa 
tor de minga- flygmaskiner Baa mod- 
för. orh vart det år han» mening att 
llygm la övar polarområdet

Ryska iekekajaarinnan avliden.Ubrral vinst vid fyllnadsval I 
Saakatcheyvan.det företa kommer patklr. aom. har' 

mycket dva ån bryter upp om eom- iDe gamla kånda formerna
Xnkekejsarlnnan Marie Feedorornn 

av Ryeeland avled I förra verkan på 
sttt landsiÄlle Hvfdöre utanför Kö
penhamn. *1 år gammal.

Kon var dotter tui gamle kung 
Chrtatlan av Danmark och levde I 
stor tillbakadragenhet sedan ala flykt 
från Ryssland lklå.

maren. dock icke helt ken driva bort. 
pch' för det undra åd packisen bara) 
vtt gar meter t lock, medan det nnder • 
den år rvlativt varmt vatten, aom år 
betydligt varmare ån luften ovanför. 
Detta gör. a't nordpolen år vid* var
mare ån sydpolen nnder sommaren, 
och då dpt finns mnaeor av aål. be
höver man al»tan redast ett gevår 
och ammunition för att uppehålla 
litet.

Dr. Thomas Waarh från Imperlal. 
liberalerna* kandidat 1 Arm River. 
Sank. blev vald med en majoritet av 

tomkr. to röster vid fyllnadsval I 
Saskatchewan under förra veckan.

an-

I
Familj på fem personer dödad vid 

frt.ktansvird sammanstötning.
43.000.000 månnlakor, mån eeh kvin
nor kvallfleerade att deltaga i Uv 8.gina

ner åro dödade och 34 li
dande »v Inre * kådor, mlknaa all
varligt ejnka. som resultat av "Week
end*" tragedier och olyckahåndeleer 
i Canada och östra delarna av Sta
terna.

41
Iklnena bjålp Han hat Sydpolen år motseteea. Runt 

tydpolen ligger en Inadsfrtckn. aom 
år större ån Europa, och som år hög
re åa någon motsvarande areal an- 
aoratådaa på jorden. Titt rid polen 
har landet 4.000 metera höjd, och ef
ter all sannolikhet ligger »törsta de
lan sv landat 3.000 meter över ha
vet» yta. Kölden Sr genomträngan
de. och enda»t lång* kasten finn» 
djur ock våxtllv. Medan t da arttl *•« H’rdro »eetrtc Systems historia 
åka trakterna funnit* runt 400 blom-1 "Hlrdro-"' •»” det »llmlnt k,Ul' 
mande våxter. har man endaat funnit ir resultatet nv en kooperativ aktion 
t aå l de antarkttaka trakterna ock »tand Winnlpeg. Innevånare för alt 
åetta var t Crakaau land. aom ju lig- Roanalera och bygga ett vattenkraft- 
■er loda upp Ull •« grmder mot norr.
DetU betyder, stt all (öda ml»te 
medförs».

också rar ut* Ad g* punktes 4S.000.000 min och krtnnor, det 
■törsta antal någonsin regt*terst. äro 
kvalificerade att deltaga 1 president
valen den-6 november I U. 6. A. Det
ta antal ir 14,000.000 större Än un
der 1914.

"Sfa* Fall»-, sådant Hxfdro tänkt 
sig det.

Nio ftro dödade genom olyckshän
delser, 2 på grund ave självmord samt 
4 svårt skadade, medan 1 Staterna 32 
åro . dödade och 20 lidande av Inre 
skador.

år enligt en nyligen företagen beräk- 
ning 418 K W H. Den frågan kom- 
mer helt naturligt: “År det att hop- 
paa, att dessa taxor skola kunna bi
behållas vid nuvarande nirå genom 
kommande år?* Kel t kort, kan det 
fastalås, att så linge Hydro år 1 till
fälle att tillfredsställa fordringarna 
ho* nuvarande och framtida kraft- 
förbrukare med kraft framställd vid 
Hydro*» egna kraftanläggningar, det 
ej behöver bli någon stegring i exis
terande tariffer.

Jag gläder mig över att få begag
na detta tillfälle att för Svenska 
nada Tidningens läsare framlägga en 
kort sammanfattning nv vårt Wlnnl-

Ca-i

Alla som äro berättigade att välja 
komjna dock ej att deltaga ty före
gående valen ha -visat au många e| 
använt sin rösträtt

1906 var taxan för hushållekraft 20e 
per kllovattlmme.

1906 var taxan för hushållekraft 10c 
per kllovattlmme.

1911 var taxan för hushållekraft 7c

Pool nytt

Röstantalet detta år överstiger 1924 
med 6,500.000. enligt vilket röstan ta

Saskatchewans Pool Terminal nr. 7
per kllovattlmme.

1912 (Jan.) var taxan för hushålltt- 
kraft S l-2c per kllovattlmme.

1922 var taxan för hus hålls kraft 2%c 
per kllovattlmme.
Kraft taxorna hava proportionellt 

reducerats, 1 dag hava förbrukarna 
av elektriciteten 1 Wiunlpeg. 
rare framsynthet hon Whmlpegs in
nevånare för 20 år »edan och Hydroe 
vidmakthållande

vid Port Arthur, världens största och 
mest modårna eleva tor. öppnades den j detts Är blir 36.000.000 mot 29, 
24 oktober av A. J. McPball Saskat ••MIT 1924. 
chewans Vetepools president vilken

Det år endaat få månnlakor. verk. Dess stråvan var att leverera 
elektrisk energi till lägsta pris base
rat på sunda affärsprinciper.

veta. stt nord- och eydpolen eadagt 
hs dstf låga temperaturen gemen- 

it — »ljeai åm ds I mer äa ett i Förvånandsvirt är det stora anta- 
1st kvinnliga rostande. Dst beräknar 
att de större städernas kvinnliga rönt 
antal uppgår till ungefär 16—46<; 
av hela röstantalet.

Trotsande tvivlen bos en del och 
aktivt motstånd från andra bemyndi
gade» utbetalandet av $3,600,000 vid 
omröstning med överväldigande ma
joritet.

j Delta var 1 juni 1906. 7 oktober

•isatte anläggningen 
Representanter från tre av Västern» 

I egenskap äv kommunalt företag Pooler voro närvarande vid öppnan

verksamhet.Bn annan skillnad är vindförhål- 
laadsna. Omkring nordpolen Ir vid

begrepp dlamstraJa motsatser Helg Reglering av taxorna.
M grader nordlig brodd 

består humdsaklliroa av hat. »om ir 
•ver 2.$00 meter djupt PS den 
t laka sidan Ir en relativt lig et räck» 
med omkring 64) meters djup, och pd 
motsatta eldan tigga Ovanland * och 
sa rad mindre öar. Denna blandning

rot geanmgäeade stilla och bortsett
tack är Hydro. underordnat den allmänna det och gåvos tillfälle att Ingående 

konkurrensen* inflytande 1 Winafpeg, studera hMa företager Som 6*«ff<sn- 
som verkar som regulator av taxorna, »tration avlastades två vagnslass av 
och vill fortfara att sä göra, så länge poolens vete från 1928 skörd vid ele-

nen av de lägsta taxorna pä hela Hydro äger och driver sin verksam- vatorn.
.bragt vid deras egen kraftstation vid kontinenten. Bom en följd av dessa het med sina egna resurser av billig
| du Boi», belägen vid Winni- i£ga taxor förbruukar winnipegbon
*** River pä ett avirtänd av 77 mlle». | mertt elektricitet 1 sitt hem än rad
-Hydro-a- framträdande som kraft- Ln förbrukas i något hem i någon 
leverantör resulterade I en avsevärd | eom annan känd stad. Genom
sänkning av taxorna på elektrisk M|tt»förbniknlngen 1 ett Winnlpeg 
energi för koasumentAma 1 Winnl-

4a. snö och 
kuang vätta flygmaskiner, ha

flygare 1 de arktiska trakterna Inte 
mycket bekymmer »rö rådrat. Mea!1*11 erhall° hrmro,n 1 Wlnn,lw* för 
std sydpol.n uppe (A. Mrskllt rtnter fön,ta *4n**“ elektriak *tröm. fram
tid. plötsliga orkaner nr en våldsam- 
kat. som leka kr känd pl andra trak
ter ar Jordklotet Yld Cape Eran,
(78 grader sydlig bredd) Ar den ge- 
uoaunlttllga vindstyrkan nnder da

4 Ii

LATHAM RAKADE 1 
BRAND.

sedan dess förmä

la Idwin vald till rektor vid Qlaecow 
umlversltet. ; A nere ha störtet från eter liöjd 

rakt ned i havet.
hydro-elektrlsk kraft.

Detta föranleder oss att undersökaAårenbsrg Avger til 
Aed triks?

i
iHydnfs snabb* tlllvajp och eyifcc-

meta ställning den da* aom I dag är. Premiärminister Stanley Baldwin 
Den första kraftstationen I Polnte du klev vald til rektor för Olaeeow uni

versitet, men röstreeultaten antydan- 
, de framvisandet av “ekottak nettona- 
: llsm" från dee* förutvarande mörker 
Baldwin slog Ounnlnghame-Oraham 
med den knappa marginalen av 64 
röster. Mr. Ounnlnghame-Oraham

Amundeenska Flygmasik i ne n 
“Lathamn” flottör har nu enligt 
ett Pariatelegram anlänt till Pa
ria, där den av aakkunniga under- 
kastata en preliminär undersök
ning i marinministeriet. Av un
dersökningen tyckes f-amgå att 
flygmaskinen från a tor höld stör
tat rakt ned i vattnet, Endaat 
främre delen av flottören är lätt 
tillbucklad. Den riktning. I vil
ken maskinen störtat, framgår 
därav, att flottören avslftis frän 
vingen, varvid endaal de bakre 
atagen slitit av en bit av densam
ma. Den mest sannolika hypote
sen är, att flygmaskinen rakat I 
brand över öppna havet och in
om få sekunder störtat.

fyra kalla månaderna omkring tio 
sekundmeter. T til all lycka tor flyg-! 
ntageu kr sommaren mindre stormas- 
4», och på denna åratld 
se hel teckna »tillråder 
Island. ' Men å andre aldan uppkom
ma de fraktade orkanerna med obe- 
räknthg pmujlgket e* styrka och 
våldsamhet — man har sålunda kon- 
tjäteral. nit en storm på åtpkllltsa 
sekundmeter kan uppslå på mindre 
ån 4* minuter

hem år 3,000 K.W.H. (kllovatttim- 
mar). Medeltalet för städer I U.8.A.Dee planerade färden finansiera» a. 

ett aireerlkdnakt varuhus.
Peg (Forts, å eld. B.) I

kan man ha 
vid Roee

Enligt D N. än» planer appe på all 
Ull våren organ teera en aUantny#- 
atn* s-erlgw Amerika. annulerad 
mad 80,000 dollara av det stora vare- 
huset Wan*makera I New Tork oc* 
med iraflktlygaren kapten Ahren 
berg aom pilot Enligt tidningen fö
refaller det 
tänkt alg möjligheten nv att flygnia 
gen skalle kanna göras I en enda 
etapp från Sverige över Ull Förenta 
Staterna. Starten »kulle ske från 
Malmö och målet tdrlåggaa Ull New 
t ■ k

Livligt intresse i Canada för Winnipegsvenskarnas hus.
stod som nationalisterna» kandidat. 
Röstresultaten roro följande S. 

Strindbergs byggnadskommitté | RESEMINNEN FRÅN SU0- Baldwin, konservgtlv, 1,044; Gunnln*-
ham^-Graham. nationalist. 978; Slr. 
Herbert SamueH liberal. 396; E. 
Roselyn Mltchell, M P. för Patsley 
La bor. 226

1 Det anaee a«t krinuorna» röster gå- 
vo segern tlU Haldvin

TRYCKFRIHETEN AVSKAF
FAS 1 IRLAND.

Logen
rapporterar livlig ofterfrAgan på MIS FAGRA LAND.• i \“bricka-böcker.Btt vederbörande 11 tléeaa pkftsllga orkaner ligger den 

Hora taran för anUrktisk flygning. 
Oä 4a maskin kommer ut 1 en eädjui 
•Arm borta från etn hangar, är den

i Pastor Gunnerfeldts intressanta rese
skildringar.

Drastisk oeneur av alla böcker i 
Irland. Bitr huset färdigt redan nästa

i
ir? Senatstorget omglves av följandeDriaglveei alementemas raseri.

När Dall Btreann Inom kort sam
manträder I Dublin, frantiägge* på 
deputeradekammaren» bord ett lag
förslag utarbetat av den Irländska 
fristatens regering, vilket, om det an- 
tagee. kommer att de fseto innebär 
ra ett upphävande av tryckfriheten.

I Forsat* Suterna bar det vSrkl ken det adertend» ameadementet. tor- Koligt förslaget skulte justtdemlnls- 
Arksamhet au praeldenten i badalagea. enllge B » åsikt, år »beo- frn bemyndiga» att utnämna fem 

tor Colamblaaalveraltetat I Newyoså. lut uförsmllgt Han påpekar oelaå, censorer, vilka Iga att avgöra, om 
dr Ntchola» kl sr ra y Buller, vilken I att dea rapnkUknaake presldeatkan- "n kok eller en 
tldlgnre betraktat» Hann »fet åldaten år ute p* bal I». då kan gör "Mer •» kUd kr "passande" eller ned 
»aran Inom det repubUknanka pnrtå- gållnnde. stt en modifiering nv tor- brytande för moralen 
et. tagit avatied från ragaktlkaaske . badnlagen. .enligt B » åsikt, år ubso- »kola Ull och med raka orer tldnln 
presidentkaadldaten Hoorers stånd- i aallertng nv densamma, något aom cerna» annonaapalter. Förslaget föt 
punkt aå vål l törbudatrågan aom ke-

byggnader Senat» Huaet. Unlveratte- 
tet. Universitetsbiblioteket samt Ni
kolai kyrkan. Det ir den tyake arki
tekten Karl Ludvig Engel som har 
lagt ut planen till Helsingfors på 
anmodan av Rysa lands Tsar. Engel» 
utmärkta förmåga uti detta hän]
seende har gjort att Helsingfors bygg- “*vangelisteh'* *mrs Almee Bei.iple 
des U välordnad ock vacker. Sw McPherson från Los Angelev mm 
natstorget var centrumet för En* anlänt till England för att hå la väc-

, kelsemöten under sex veckor»1, tid.
Helsingfors har mång^ utsökt har nu mött den engelska publiken ! syftar dela på de fyra evangellerttå 

vackra byggnader, och av dessa sko- Framträdandet var grundligt förbe- men också pft hennes fyrfaldigs hud- 
la vl nämna några Berghälls Kyrkan rett genom fotografier T tidningar skap. varav ee avdelning behandlar 
vid ena änden av Unionsgatan. Ob och illustrerade magasin, där man' beibregdågörelse genom tron och en 
servatoriet år på en höjd vid andra såg evangeliet en vid aln bil. på pro- 
änden av ramma gata. Berghälls K yr menad, 1 sällskap med sin son. rtn 
kan ligger såsom själva namnet tUL underbara hund och aå vidare 
kanna giver på själv» hälleberget, Almee hade förhyrt den nyrestanre-
den har ett utmärkt läge högt och rade'Albert Hall. som ryrtmer ofdl- 
bergfaat. Denna mycket storslagna n*rt 19.000 personer Timmar före 
kyrkobyggnad Ir ett verk av den fin- mötets öppnande bidade en lång kö, 
eke arkitekten Sonck Det. Ir en den

Det av Logen Strindberg »v Va
saorden påbörjade arbetet för upp
förandet av ett "Svenskarnas Hus" 1 
Winnlpeg har rönt ovanligt stort in
tresse Icke blott 1 Winnlpeg utan 
även I övriga delar »v Cahada. Lo
gens byggnadskommitté rapporterar 
livlig efterfrågan på b&cker och 1 det 
hela tagtet har 
att det av Vasarna tagna Initiativet 
på en gång blivit oerhört populärt.

Areäljningen går också friakt un
dan. En del av logens medlemmar 
rapportera att de efter endast en 
vecka lyckats placera 5 böcker, d. v. 
e. 300 "tegelstenar" och många andm 
hava placerat 1 ell^r 2 böcker.

Om försäljningen går lika rkakt 
undan 1 fortsättningen torde logen 
få ändra årsiet på byggnaden och 
placera ISIS under takkransen 1 stäl
let för 1930.

(Porta. å sid. 7)

Evangelisten” frän AmerikaaX

Presidentvalet i lJ. S. A.
I Vår gamla väninna, den krindliga ti kan» k a melodier. Efter en timmes 

förberedande sång Inträdde mr» Me- 
Pheraon Kon rar klädd I Vitt På 
bröstet bar hon en blå aköld med enetor upp

tn klart för sig
»tor 4 :a Inflätad 1 ett kora. Fyranartikel i en tidning

Onsorerm

annan "lyckan av att alltid vara 
glad." över aln vita dräkt bar mre 
McPherson en vid avart mantel. In
nan hon uppträdde, gav bon de när
varande 
knäppa henne

skulle vara oförenligt med Förenta utsätter böter upp till 560 pund eter- 
• ta ti» mas konsumtion. THt var näsa- eller fängelsestraff för utkolpori

enligt cenao-aådaa ann olle rtag. nppKAiOrtng ar böcker.N*
nadat ar lagen oen tofrymda alnrar. rernan mening bara opasaande tons 
•oa bler -nlii 11 ll ån rapabUkaa- båll eller kanna rerka nedbrytande

moralen. Straffet

punkt, som dr Buller gör gåUaad» alt 
Blljoner apprtktlga repabjtknner 
ogilla. fotograferna IIHfålle att 

olika »tMfyder.i
Det Bana 1 P* <*-n allmän•ka partiets blidaed#Hoorers tor kla ring. »U "rt måste Amerika an måegd föråldrad# lagar, kan tråffb så Tål författaren aom bok- Hon börjad* sttt tar med att för

klara att bon rar mycket glad Srar 
att ha fått komma tm England och

■ ________ - . u flayn rånds om elan stt ha fä a* *ver det mottagande ben fått Därpå
I ett offentligt brer till liberala pro-1 eller böra. framförallt ee. den fykt- kommenderade 
rlas part tets ledare. Hon H. A. Rob- ber» -eraageUsten." “rtrldena stör- rande ett vinda Mg om. I* sitt räck-

beskyUep John W. Wllten. en »r au kvinnlig» predikant - "djävalens aöndagsleende. skaka band med
de Ildata och mest energiska forkäm personlige fiende" m. m.. som bon •** sodr* nl8<eebifdBknra och niga
paras Inom partiet, ledaren tor att låter kalla sig. I Ivern att ti böra *®°d vklslgne ar ” Många t
barn torått partiet genom att etab- mre Semples soUeastmdskap. 'Sen
lera samarbete med ett politiskt par-, ne* 'enkla evangelium" em -bar M 

han förut utläst Mg Tilja be- alta ekota bära goda och glada- hät 
kämpa till det yttersta.
- I brevet.

»om oupphörligen rlxte, utanför mö
teslokalen. Poftaen räknar med att 
ungefär hälften ar de tllbtåöeakom-

late endaat rara riUrtan, rt måst* eis. tryckaren och bokhandlaren. Dt manrtlkn lato »rakaftat.
bryr elg om att Wb I de räntar att cenaorakommlttdn kom-

att bU"mycket starkt prlgtad ar
(Forts, i sid.. 6)-------------------- -------- stödja logen

I1 detta rlkthm förehavande oek.dr Butter. Udre kan ma a aåtaedn tat* ,.i.» ut extremt katolska såemeat. förutser verks rid forwåljttlaem ar -bricka’ 
taetr Men ™*e att ea" rad betydelse falls relee- kunna rebrtrrrs böcker från braa- 

folket "kapltga rerk bil bland de företa, nadsfonden» sekretertat. adress 33S 
råka al tor bannlysningen Det: Logan ase.. Wlnslpeg. 

get råder Intet tvivel om. niger 
mm dt-ss W ä Tests, att Darsrtn» "Art

samtliga hlrra-de- bättra skalle knann ittryelm» bryta mot ett halvt
med ordat -traktad* Vad år det

■eder aora-för »orta
rande rårtdabtatertaka skede tror stg

andra frta tolk rätten
tor«*t gära alg nr mad lagar. arfruktaa 

råttrtaa, Irågur B-. 
r. att dan gamla, au ar

Cmm cilifcn ii, uppkomst” ock Karl Mara skrifter och det dröjde en god stund, tnnnn
ee modlDectag ar förbudet, må “ förbjudas Samma öde ränta» Ingnet bler aM paM återställt, stt 

"erangallaten" kunde fortsätta
tiBoerur åter tramtoräa doktrtueu. att •Hwuativ. inu troligen större delen av de grekiska$s tm Är det !to på att trampa ned rar 

ir synnerligen skarpt1 andra- Endast med största svårighet
ttUråeblbg försvar* berrdakap år dee 
bäata garantien ftr fradaa. Icku stä
dan ar to

I irea Mr* McPheraen» text rar PltaU 
fråga ”Vad skall Jag då göm mad
:____ ____  kanas Kristnar Na bler
det klart att ryktet betydligt över
drivit henne* storhet som pr ed Ikast. 
V| ha bdrt

tertigtrU samtliga arbeten ar sådana 
Flaabert. Balta c. avfattat, begirae att Hon. Boboen kunde Styra och må-författare 

Proust och Anatole Fraace. 
Man tar tor itsst.

sur <:r omedelbart akall taglre atn restgna- ste utstå aaww följd av basis sUMelng tiH batalj med
ledare Sr to ö aaUgbetah ungrande bopen Cr att råd- 

da aa del krymplingar, som råkat
Vad »ibadafrågia belråHar. för

;F klarar d r BuUer. att Haorer tåte berata partiet i prerlnaen eller.■Ska» på sprtt-
nlBsraitir tnt»

mtudx i bura dd Se sållar att rösta, a tan åraa 
Flr 'da det

hoppas, att B
att ge- och

stg bara ilar Fråga» berör tat* a* mycket
»komaten började kl Ue 

Tlldlg blandad kör sjöng
ka artd det

■ttdry Se fyllnadaratat t parti möta tor attt Me- mycket varmare eeh mer r
n.d.1*<t da nytt radera.

1-t Ma lfbaratt håll. der » toirraenderotam nr aW parti
1 I

med rO-l rst matat.
V» ‘

... _ ... ..

SVEXMA CANADA TTONTIGEN IS Tire LAfeGtST A!TO HAS THE HET,EST CmtTLATION Di.ANY SWED1SH IfEWSP Al IN CANADA.

Svensfea Canaöa^töningen Dahl SteMsslup Ageecy
CansdlB o*bi»d fsr

niursäobt
scvndInavian a mer: c a s une 

** s»4re .»>»*

Dahl StcaiBship Afcacy
M. tf 6X1. 

St» L«|tt Avmiss. Wi

mm■ '''

■ - ■ /

ASVi

VA Ms ia *f
Kent eras. Kf» Bost ed st

t

t



SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. WINNIPEC, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 1 NOVEMBER 1928.2 7
• -i" 'e=*ms Kortata SU. - . -hetär* h. «r stad 281 Ellen str. Tel: 88213.

ml l»rk (91 komtouttbion J Tyil **.__ ___ .____ , «L . . :, ~ äC^jX Våra swiiankomater åro »om
V* •' h ' "nk ,y her *1 följer: Toreda, kl. 8 e. m Bom-
nér,,: -• 1 jarg/rCf ÄJ m«e. Lördag kl. 8 t. ta. Förnam-
«: SfcamUfmvfc* . När »rttli tom /y YL 1 Htigsa»u- Söndagen den t norem
° r" »-» .1* ... ö «>•«• V « n E ; ber. morgon tro-dstjem* ti 10*»! <
iC-riryrkrt <v f-,r,-:rlma» snart hur M gn# g 1 » B „ ofc H i f. m. Söndagsskola ki. 11:45/. at f
arrhuxt .. -na - ib -ig mot H ■ ■HMnr rj Aftenmöte ti. 7 e. m. Pastor Gun- 8
t . ■• trt! • rr ort bar kan man an RA . ’CW nartoldt predikar vid alla möten j
»ii terara Het ir Jti rtt dppet nia *.ri Sång och muaik. Alla hålsaa
•xx montagen då ko-umonktems u vartnt “K hjärtligt välkomna!

. |». an d- arbeta pä ort tur ben ra IT T Af i«wlon»k> rkan hörnet av Lo-
1 .artetaraa» villkor fhattn dera. hela I i gnn Ave. oct EUeo SC J S I; HALSEN OCH STRUPEN.

vMgflynP/ LeirnsoAn^Lpei^r»Bo ll^Sln Arenur. l>et var ett kärt r>e- 
, ***- »dk som pastor Franklin från*r rT*k1’ ,olkH f'rnt “ «► Be uoAdZrii1 liiktalka s.mmab *#*<»■*« 1 Staterna gjorde af 

trprk u„ - fv-i:ra.l tamaer,», *7..^“*“"* ^ * förtiden verka. Han kota särskilt
tt»m. det ar Jas rilh, att medgiva ® " ”!** v*rk* dl för att aamråda med en jriss ung-
Men tfnr NI kan förevara de, rövar - **kt ** njurarna, neutralisera urinen, domsko mmitt*, men även predika 

i historier, som NI berättar fascismen lik“ Inflamerad^ vävnader och åter i de Guda ord för oss, vid fyra oli- 
I lUI last. ir mig obeeripggt. är hr S,*H* blåaan» normala funktion, gl ka möten, samt talade till *ön- 

J Höfcrt omedveten oää att fasrismini jvsode varaktig bot taot aUa njur- och I dagaakolan för t o stuud. Vi äro 
hek nyligen firade sitt lemårsjubi hUajukdomar. mycket tacksamma för pastor
leum. vari Italiens millioner arbetare ■60 cent per aafc hes alla apotekare bnadBc Och hans *nspi-

sr-nsr, -----------------------------ä
,Z,ZCSfZZl Z.T- KYRKORNA. 'T"’d" k’*" 11 » «*
deras |iå lögner så digra press ar en 
en aldrig sinande källa.

•Votr 25c.t
..

Husnödrar! k|1

Ha Ni tagit del i den nja intressanta tvål-tflverknings-tävlan?
öpPEN TILL DEN 31STA DECEMBER. 1928 

;FöR ALLA HlSMöllCAR I PKxRlEPROVINSERNA ta alltidi
denna enaetäettoaI PRISER$250 $250 i ■ROgTTåSuna

LÄS DESSA ENKLA REGLER.
Kuponger får vardeful'a

•> FvUwtändi* beskrivning tor tvåltlltverkeing I hemmet medloljer I varje 
. burk av Boyal Croe u Maked Lys

ti Av trileu sr* *1 tillverkat tager NI ett pröv vigande åtminstone et: 
halvt ponnd <*h stader detta, till -Homemade Soape" Dept "T.~ llsyal 
Crown Soape Limited. Wlnnlpeg

»► Inaånd 1111.am ma r» med Eder fväl 1 om alag från Ro*al <*s*n Lye-bpr 
kar och ea apfKlh bevisande att tvålen år hemgjord, och att Uoyal 
Crown l.ye an va a» vid dese Itllaarkatag.. Bifoga åven Kdert » 
adress tydligt skriv

4* Ingen enstalld boa Reval Croe» fbtf» Ltd. och Inga- professionella IvåK 
UBvertare få deltaga v

å) Milton Kernsy, CX., Lrd . en oberoende lirtna av anatfaefande kemister, 
ocå npreasalanler rråa en ledande ferm-Journal, komnm att bliva domar
na och deras uUlande kommer alt bli utslagsgivande 

*1 Obegråaeat antal exempel mi insänds v men endast ett pri» tilldelas de 
tävlande.

*1 Tävlingen stånges den Sista der., 1128. Resultaten komma att tillkänna
givas så snart »om moJUgt därefter.

THE ROY AL CROWN SO APS LTD. 

WINNIPEC.

ti. 4:88. prsRttkan VI. USO V! T*.
Alla skandinaver hålsaa hjärt
ligt välkomne till- de olika mdte-

prawtlar medWJa alta

Koyal Crown produkter
nr.

Lkid :-r- $5.(0 ptt sere.n n-h

. , än ak vart blandat .fbrtuUud laom 41 
thnes nordväst om Wlnnlpeg di-lri- 
eigorinde ängsmark Ja* bar fyn
kvartn-äelitloner, en halv .Ht t io d ö*h 
na hel nekttaa kvar an weralja all
ovanstående pris.. Nötboskap s*lJi-« 
nu tlH hdgm priser och goda pengar
kiuaua göras pa åeaaa marker De 
borde snabbt stiga I pris frän åårvm 
rande stuad. , t

Skriv Ull eller ring upp John Lee, 
Telef oa: ** lie. St* Somerset Block. 
Wlnnlpeg

Bibelstudium. Sondagen den . 4 
nov. Predikan kl. 10:10-1. m., bön.- 

Svenska Lalhendia lieask. r dagekole kl. 12, ungdomsroöte
tillrä kligt beria att Italien årligen'kan. Hjalmar Olson pastor Ro_____________________ _
av dessa har något sådant stt för «tåd 372 Logan Avenue. Telefon "" _
t ii Ja i 27 104. Nästa torsdag kL 2.80 a. i

I Till slat måste jag stanna vid hr ™ “fT ^nn6'6^.i*£en hos

“r.... -del tidningar och vetenskapliga tid- niauåang skall jag stanna Inför or M 1“d*nde “orka planer andra vänner inbjudas på det
krifter. Så därav fir Warr (lämmel- det "En Bartholomei nattKow.munUw.ea år ju sntikrtaUlg. så vänligaste. Freja föreningen mö
far första, att jag har tillräckligt ..... . . _ t,*'« ir kommunisternas helvete ett ter om torsdag kväll uti Mr. og
mel euklsul utan alt. saväuda några ,.IW, ^ ™*er 1 ,Ul ‘rUkel tomt ln‘e* öch deras heiveteanatt lika Mr! Thorells hem. 201 Braemar
»om äilåt igetadtalffror. Jag tror . _. *r •>*1,ror*nd'' brutalt och fridfull aom en nordisk midsommar 
»U UammelUr» sund. bondförnuft ‘‘"”f11 eom en h"’ele,oau - ■* natt. Men når nu. som hår vnr tnl

lida-av älderdnmaevaghet. H' eDBet ,ta!le: 'Därför gäller det let. med en heiveteanatt menas något 
Pä lett ltid 1< 1 hans artikel skymtar ’"r *>Ikel a,t ' ara b* slu mkt mot \ alldeles förskräckligt hemakt. då er- 

bockfoten fram ocå visar att han hy d<!,,sa smygande morlts makter, som | känner Ni helvetets tiUvaro. och den. 
wer sft lilet sympati för arbetar- draga inbördeskrigets faror. som erkänner helvetet,
mörda (en t lAiaéolini.

Det år ett1
-DELTAG I DAG. DBS. SWABTOUT & TORBN 

DENTISTS.
Skandinavisk tandlåkare 
200 New Mac Millan Bldg. 

(iVåra C N järn väga* tation.) 
6ASKATOON.

Sraårtfri tandutdragnlng.
Oa* bedövning

EDMONTON.

?^ORDETj
Telefon «4 70.

A ve. Detta möte bliver ett “Hsl- 
ioween pårtv". All ungdom häl
sas välkomna. Kören möter om 
fredag kväll kl. 8. Konfirmations 
klassen möter lördag kl. 10 f. ni ; 
Tisdag afton den 6 november 
hålles Gustav Adolfs fest med 1 
festtal av pastor Walfrid Erick- 
son ifrän Hallock, Minn. Säng 
och musik förekommer på pro- ; 
vrammet. Förfriakningar severas. I 
Fritt inträde. Kollekt upptages. 
Nästa söndag — Alla Helg. Dag 
.— högmässa kl. 10:30 f. m. af
tonsång kl. 7 e. m.

Svenska Baptist Kvrkan, hör
net av Logan a ve. och Ellen str. 
Oscar R. Gunnerfeldt, pastor, bo-

Bi Skandinaver önskas
Det finns fort t» rande rum

seT tör många skandlnavlikb settisre 
t Canadaa bästa "mlied farmkig* 
distrikt, Enderton Co, C. P. R. 
och Hudson Bay-land. S tfll SS 
års avbetslnlngsvlllker. 1200 Ull 
1400 vid köpet. Upparbetade tan 
mar tlU olika priser. Stnden har 
mejeri, kvarn. Högskola, hospital 
m. m Störats akandlnsviaks sett 
lemeat I Caaada.

1 Box ti

i* han måste
over landet-'. En sådan skenhelighet ' även erkänna himmelen och kristen 
kan få den mest surmulne att brista lomen i övrigt. Härav se vl helt tyd 
ut I ett hjärtligt skratt. Kr hr. Ny-'ligt, att då kommsnteterna aöka fes-- 

: iund okunnig om att kommunlstfan*- i neka i ett, så erkänna de i 
1 tfköfB Len in en gäng för alla sagt „ „

Till “EgiT' vill jag endast såga 
aÉt innan Ni uppmanade andra 
storstädning, borde Ni föret själv ta 
git en skovel och

Varlfrae siflrer ock statistik? AlbiA Eliason.

ett annat.
“FrkT pa jorden” ännu en 

gång.
Gammelfar önskade veta. varifrån:

jag erhåller min ststtatik Js. d-' 
är Je en ganska enkel fråga stt be 
•vem. For #et forsla snUtar jag ml* 
sv en fdrstklasalg uppslagsbuk Vi
dare har Jag genom förbindelser med 
“Dept of lashour-. Ottawa, erhållit

“Vad gör det om endastide

.1GOD HÄLSAtilli tio procent av mänskligheten överle
va världsrevolutlonen"’ För att 
satta dessa ord I praktiken Ttedrives 

näsan, en allt hetsigare propaganda, som i

beroende, huvudsakligast, sv 
matsmältning, grd atvsCndrins

•oh- gm» v tvåöring - av e bruk ber*.
ämnen, samt ett gott blodomlopp 

*ro dessa funktioner normals, år 
det lätt stt hålla sig frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, nch 
detta erhållee häst genom

PANDIKULATION
ELEKTRO-MAGNET1SME

BAD
öch andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till. eller besök

Dessa tre ord rensat ut Er egen 
smuts. Det redskap Ni sedan funnit

.1, själv bevisar att kommunismen! t? 'imp"Ba'tt

sr brutal och hemsk som en helve rekommenderat

tesnatt. En sådan skenhelighet är

tyckas 1 hog grått 
ha träffat kommunisterna på 
VariörT Jo därför ett frid på jorden 
är det kom ras staterna mlust av allt 
ooska. en fridfull värld skulle htivs 

Oess. ett alltför "Rteelgt Arabien lör de- 
utom är jagv I besittning ar en hel ra» hetsige propaganda

Wadena, is sk.

■41 res mas
tsnfle he»m» »v k

om •<* —■
irowtek*. nerv8eo einkde-mycket autentisk statistik angående 

arbetarrörelsen i allmänhet och fack- 
toreniagsrörelsen i eynnerliet. ewrevÄShet fU- skirkee fritt. O». C. Lund B, 

Bov 268. Detrotl Mtck _______________ T ill skandinaver, 
skogsarbetare

i Ca na (la.

verkligen löjlig. Faecist.
I detta saro- IJtt oes gtira en liten jämförelse. 

I NI arbetar

GÖTEBORGS BANK
p for en v&rldsrevolutlon, 1
.ydiken - »dr*. mänskligheten skall 

! Ibrgåå. lust det basån och härliga
ste, «v vad myeåskjgsseu kan upp 
'•»». »kaH sv «j*iiHi uppätas, och 
sv den drigg. som återstår, skall frlds-

Svenslta ålderdomshemmet i 
Minneapolis.

Svensks Xltlerdoinsförenlngei] 
Minnesota hade sitt oktoberkvartals- 
mote förtiden vecka på Leamlngton 
Hotel. Minneapolis, och blev det be 
slutat att anordna 
het i 'höst till förmån för det Sven 
ska Ålderdomshemmet 
»liall Street N E.. Minneapolis.
Axel Anderson, 
superintendent." fick I uppdrag att 
närmare sköls om saken.

IÄÖ35SK
och rantUydd* »bIot $16.00 ; lT-16 tum hoga
■kaft d:i> $19 00. $S 00 minte medfölja varje 
order. Uppgn »torlek eftBr landou ‘ miv, 
fr4n 6—12 lamt haJv nummer Alla nkor 
Ull verk »a av bäeta 1'Rlk‘‘Uder och l»kata 
kral. nulléder till BBlor.eBexUlli» n*ar kon 
06 wd förtroende ahndaa till

*, HFJCURIOKBÖg
Big Rirrr, Sa ak. ,

Göteborgs äkta baalt, grundad 1848. - I i
Eg«t kapital Kr. 78.760.000. (över 20 millioner Dollwv.) NILO T. 8AEMLE.

THE HEALTH CENTER.SVENSKAR 1 CAN AD A! • riket uppbyggas. Jag däremot kapar 
! för en upprensning av denna drägg.

“ltarthålomei natt ', »om rycker upi>- 
• ■ UH ontla med rotteru* och ej lanmar 

det minsta lilla fru kvar till att gro 
ocå »pira. Märk väl, faecisteraa ha 
aldrig utgivit eig tor att vara några 
fred »apostlar, därför att det- är lön
löst att få fred i världen nå länge 
detta blodröda damokelssvärd svävar 
över mänskligheten. För att få frid 
på jordei) måste en Bartholomei-tyUt 
föregå friden och förinta konunnnte

•862 Jesper Av». 
Fdmonton. Alberta.

D TENDERR •ddrräiwd to tl* un 
doraiKtiod. aud • U4Sor»od Te-nder for 

Wharf. Winiiipfg, Man..' will be r.-rMrrd
nntfl 18 o'dock noon. Thnreday, Novb^bt
8, 1928, for tbe conatrurtion of 
■ t Winr.iper. Man.

1’lana and form of eontraet ran be wh-ä 
,-md äpeelfiration and forma of tender ok- 
ta i ned at thia iN-partmeet. at the offkee ef 
tbe Diatrict Engin^ra, Cuatoms Bnildiag. 
WiMilyer Men., and Buildere Kxehangre 

Inreatment Building, Wiu

Oeekar NI en »åker placering och god avkastning av Ed ra 
■tingar så insålt dem på vår en storre featlfg-ig eller oblodig, är lik- en s.k.

KAPITALRAKNING.
VI godtgflra hår på alltid högsta gällande r&nia. 

rtntlf*0 T*rJ* b*W<U' r40UB tlB ka»ltalat- «* »tt NI erhåller rånts i \

Vl sä nås koetnartsfrit; varje halvår till Eder per post en uppetåll- i 
niu*. som visar hur stort kapital NI har ho# oas och hur mycket del 
ökat» genom ränta.

3756 Mar-
Prenumera på

Mr.
FÖRLOVADE " S. C T.Hemmets “general

hos401 N<Xre Dame 
nipef. Man.
Tender* will 
<>n printed

• Earh tender aSSj^^M^seeomp*: 

an accepted rheque on a rharl^red bank. 
•ayable lo the order of the Minieter of 
En blir Work*. efu»l te lO.eer cent nf 8he 
etnoant of the tender. Honda ef the lK*ni 
nion of Canada or bon da of tbe Canadian 
National Railwar Companjr will alao • be 

epted aa aeeurity. or nonda and a rheque

Miss Mildred Noble
* Nib T. Saehlenot be eonaidered unlee* made 

forma nupplied by the Depagt 
in arcordanre with cnnditlona

Alla »lag av bankar Hr sr | övrigt.t Lyd^r HagenByxor »om längta. , 6*2 Jaaper Ava. 

EDMONTON, ALBERTA.
***** Wlnnlpeg, Mmn. Hjukan, Norge.

I en Norrland »tidning läses följan
de annons:U. S. A. Lönande Agenturmen fanatism, som hotar störta 

samhället öch mänskligheten i ett
bottenlöst eÄode.

Med löeclrivande latlnaidar meuar

Prakria frtn PMhock w Tom ajUMh.

HELLOH 8WEATHEART8! Dk. J08BEH EuDLAKOaaMkar# 6 kirurg
tdBBM för Duetaion ef 0bub6s m ‘ ‘TMa

Med lcBi Oo m Bell a t Oiaåa» '

required te lueke up eo edd ameitnt. 
NOTE.—B hte pri» t» ren be obteined st

thie Department by depo*itin* an aerepten 
rl.eqoe for tbe aum of fie.O», pavable to 
the order of the Mislat»-r ef Public Works, 
whieh will be returned if the tateoding 
bidder subruit a ragnlar bid.

kau erhållas för en l&ttsåld artikel, 
vålkomtnen hos varje person Våra 
ombud 1 Sverige förtjäna 1 allmänhet 
508—1000 kr. i månaden. Skriv i dag 
efter orderbok m. m. som sändes g rå
tis och franko.

Värdefull Svensk Bok FRITT! l utler ÄTanadas brännheta sol, gå 
jag ej ärliga arbetare eller arbetslösa,] fyra par byxor, jämte en kjol. med 
jag avsåg dessa kommunistiska upp- j önskan om framtid och lycka. Säg. 
vig is re och arbetarna# förrädare, som j ungdom 
fara från arbetsplats till arbetsplats 
for att så split och missnöje, dess* 
parasiter, som äro för lata för att 
arbeta, men som ställa till okynnes- 
strejker för att kunna le va latmansåiv 
på de idoga arbetarnas med möda 
ikopsåsnlade kassor och därmed brin- 
c* elände, in I tusentals arbetarehem.
Sådana äro desaa så kallade arbetar* 
nas vänner, for dessa^ blodig lar. som 
vilja suga sig fast vid den verkliga ar
betarstammen. rekommenderar jag 

'inu en gång knut piskan som det 
lämpligaste tukt oredskapet.

NL frågar om “Fascist är svensk", i 
Jä* den faacåiit. aom här för pennan, 

jär en aveesk arbetare, som har vak- 
I n it upp och gom livet sjal v l har lårt 

on#m såväl

>ur|» ma» borde eånda efter ett exemplar av den to tressanta och lärorika 
»VENSKA RAOOIVAREN

Badlan 
toto »

By
8. B. 0’BRIEX.från Norden, vill du"GODA RÅD” vam

HANDELSKOMPANIET NORDEN
OdengaUn 34. St4»ckholm. Se eden

Departmrnt of Publk Work a. 
Ottawa. October 16, 1928.med, att välja en vin av de fem. Om 

så, skriv 0. C Beness, B. A.
4wNW * eollcttör

Skandinavisk advokat
10# Adams Bite. |. > i

EDMOWtOW, jBLta.» j

~ REtoAR T0R7

Dwaua bvrAnda tn«4 flata Illustrationer försedda lika re bok, aom Doktor 
L«skririt speciellt lör svenskar I Amerika tamnar många vlrdefuHr råd 
e«n upplysningar f»r unga mån omninmer alla for min aårsgna sjukoomar, 
dera» följder, lötebysginde och tturu de ku.ua botas 1 bematat o. a. r. Boken
to roru ofler lör olårstånd I odra ungs år. eller •, -temet'bltait försvagat **e 

noa utavAvtilagar i .enars år. kör nl skriva etter tas-m NI kan bliva åter- 
etålld 111! fuKlomlt* håka och styrka (enom Dr. Lelgk» behandling Boken 
tonde» alldeles gratis eeh portetritt I fhreeglnt omslag till alta, eom Isainds
muns och adteeo til •

en rad. sA kan hända en 
da*, att du skymtar dia guldgrivar» 
hem.

Tillät
Rudy Rider, Dava Dyer, Bror Brier 

John Viger, Violet Rider.

Adr: yc. Bride. B C. Canada. Gammellandet
DXMAmBKÄAJTÄO 

Utllrd 1 gamla lanasl

Mask ADXE8SEK: 1036# — J101st. Ii (1 
ÅiSeBTa” 0 H Ä-,Ut1on*n, EMMOMTOK

Dr. L K. LEIGH. T77 N. State SL. D. 14. Chicaze. Di. TILL JUL OCH NY AR.

JJeiala prenumerationen! I Special-tåg.
Från WINMPBG ti. 1# f. m. 1 förtimklte med

JUNNKDOSA

SS. MBTAGAMA 
J,a* 1vnrastrf, BomuuytsB,

JL

Vita-Glaml tabletter JACKSON BROS.igaran-
lArV

tera» komma höns att lig- 
, r* agg mom 3 dagar.

ätt fascismen skyddar h 
mm kapitalismens jåmhii so«n för 
komiuunltmens ormgift

JUVELAR- och GULDS MED AFFÄR 
UR, oäh JU VE LR EF AR AT IONER 

Jaeper A ve.. Fast
Edmonton, Alla

Jag tror
a|t v»lkarna j mlua bänder kända

Rtr artttel uppbygg: på «*64Tel
»r -åe gamla utslitna kueetnunlsttal-1 uiw au ku v-miaa hn I
.en om. #*i*loeeeii» »rakt for man- *5 SS*toll*,.**J22,di^i,‘,*Jr '

fn-n och krlnnan med den valkiga nå-
ven Når ntt åen lilla blåek»ren vnr . "~toe--.it un, viiodr». uta ...-------- *
Vårlven av en »hotan, med vatotea ' *“ awd w . ,a 1,<
narar oeh uttryckte åeu verklige ar-
tadareim förakt «r forradarua- lige. Försök detta liberala t3B>ud
då ser uti verkligen har »jtica kom

■
Tet 1741.I 'UNDER DECEMBER Aas. 1

nedsatta
tur- och retur
biljettpriser

S4 MOSTCLAHE 
^ gj j 1

I (
SA ME LITA CHROPRAKTK *

émc. 14
0

TILL KUSTEN aa DUÖfiES8 0F ATHOLL

T ■
S.& MONTHOVAI.

Jane Ik ii

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C

:

1
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JULIUS ROTTO
10» Adams Bldg, Edmenton, Alta. 
hoppas att få träffa alla akaadlua
vljha farmar» l Batrihue, nan om 
Edjuonion och toreåkeg dam 1* 
brandskada 1
The Wawaeesa Mutual 
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*ag I Canada.
Totalvärdet ev försäkringar upp 

gtr till övar »1J5.000.000.0C. 
Överskottat (var »J.OOO.OOO.OO.

BÖCKER OM CANADA
Vennerström, L Canada och 
Canadaavenakarna. Studier och 
reaeintryck. - Rikt illuatrarad. 
Pria: 75 centa.
NeUon, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt iMuatrerad öch 
med tio planscher. Ytterat In
tressant Pria: t£2&.
Böckerna expedieras mot ih.
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Kataloger gratis på begäran.
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SVtNSKA LANAD A-ålUNlNutiV 'WiAMr bJU, fti^MlUDn, lUtOUAOLN Dfch l i

frie Sray iWf ftan t til £*« altar-' ppmng d*r .>■ ■ ■ 
|pri*«*«i roå#war Skåp ee* >»»*tor L 

upptia# <*rb «6r vl«a* ett ma»*u dyr- L 
barhvU-r jag Sr soclig«m in;r*-**eT*g I 
och det syne* glädja d*n gamle. så I 
.an riear svngi och förklarar, fritt 

gravkål» un dyfbttm guld- 
bägar. rikt tnfattahe med Mc 

i olika »hj( Mrs CumnerMdt mi»ie 
Ti**t hava tyckt att väntan blev för 
|ii4 *1 hou t rot* gubtwn» liUeäget»-.

__________________________________  att *ta»»s a ta b for sk kom tar hon
Dyrbara fjwknmor och mälateg att
pryda kyrkas, ock seeom de tackra vl*a vad t>mt ltames och Frun kan
fusotroa lyaer aolen in Kyrkan år mot-tå aytlkenheien au komma

, grydd oofhort ja nästan för myc- ntO0Ä7 »ml* pfW^Qr^ n-o-ronre for att betrakta förgätande 
kat £Sr aU rara atttfaU daa giter In-j art kon inte är präatrlgd. Gubben
tryafc nr att sinamim an samling» Får syn pä henne ock utbrister med

 ̂ D« u"d«rb.r. mcdiclnsk, ingr, ^ '
zaånga kyrkor, och efter aom rl apr* iA__„ . _. på maken frun kar kommit in ock i

med •«* frkgar rår ciceron fkr dienser »o® återfinnas i Gin Pill» lULr ^ d*n hvllga mattan
n eefcaå reda på att dår år no* hop- direkt P4 njurarna, renn ltackBri me) om ptij,en fmge se det
samlat från Hem såstser. urin»". h*l» och rensa de I”flam (då bler. j*, alld-dea olycklig ut. nt.

me rade delarna, stlrker t lodet och 
User det ny kraft samt giver pa> -

i talade Rytande ftaaka ock svenska, 
nan körte» så godmodig och såg så 

i råstig »L Mas hegårde att tå ifu CANADIAN NATIONAL RaILWaYS I 
JÄRNVÄGS- OCH ANGBAT^ B1LJET- 
TER TILL ALLA DELAR AV VÄRLDI- N

k0

Atttslst 1 INerig#
1 gr kyrkan finna rt får st 

flrldadn- Ofekkik Ortodos» kyrkor au dir »ak-
1 alla I

•tvaednu Uh 
lar ove» mnetåadigt hån åar eller stolar. *

lån etgjorde Äslhe» mår eller också åra de i kaå-;1
fallands ttstiinlttg 1 kyrkan. Ooir1.144 mot l.tff akVf mpt*»ber 

lttT. tvHl år iMft. Uaé*r årota trw j °<h riggar åro rackert Inlagd» och 
kvnrtel strsadnde 1744 rtr I dekorerad» med mocett ock gnid. Specialresor till “Gammellandet”.

fri» Oe Ni ämnat rena till -GammeUamlrt" I vinter, rådgör då Bard en av C ana- 
dian National Rallwayn* biljett•roåljare. Det betalar sig för Er att göra 
det. ('anadian National» agenter skola med nöje hjåtpa Er pd ellt tänkbart

höet och vinter och

J
(Forts, från sid. 1) sätt. Vi ha många speclnlreenr till “CammellandeV

sidra meot mneamentnÄ byggnad.
Canadian National Raihvays utfärda genomgående biljetter tffl vilken trans-atlan
tisk ångbåtslmje som belst och ordnar för ångbåtshytter.

Den Sr helt ock hållet byggd sv JSm 
ock finsk g malt Bu vkldlgt

sig ep» mot

i

■Crt ock kdgt tern 
•kyl. Det te *r så oerburt rtort nu 
det ååljer nåetam kalt ock kållet tiål

i skynda sej snilla bon*'* Jag (rågade j 
H len gamle mannen om det Inte gor 

enten fullsiåndig bot för alla slag* | mgc elalda at, (nin „nt Inne. och | 

"lurlidande och blodsjukdomar.
60 c ta. asx hoe aootekama.

Dkr står en eerbört »tor gyllene lik
kista dår framme rid den ekådeöpp- 
niag åår prtclen måaaar, på fort rå 

rtlar dår tår rl till avar 
Kristna. Det Sr Bana kista ock varje 

kel vy ev kala kyrkobyggnadea. påsk lyftes kistan mitt på golvet och 
Hershållskyrtnn år en den äldre så tager

och bår bonom ock gömmer honom 
garna kan få ee. Deas någonatådee och aå letar man Igen 

boaom. ock då Jublar alla och aå 
VI besökte den en rar begrsree Han åter ock ak firar man 

ryssarnas påsk- Andligt mörker, rid 
skapelse Blackars folk. Jag frågar 
gubben -Tror al alt detta år Krl 
stas aom vilar dir ne dår Jo lör 
all del nog tror jag let för Jag har 
då aett honom dår.

VI kom
dir står till rkr förvåning en likadan 
tik kleta endast något mindre. VI 
frågar rema kista det år, -Jo där ar 
Sveaborg» Krtatu» aom ligger 'dår 
.Når ftauarna tog kand om Sveaborg 1 
och skalle ordna fiatnlngskyrkan Ull 

Det wWntktr solklar törmld- ea protestantisk kyrka så ville de 
bag då vt besökte Vapen»ka kals- Inte kars den dår kistan dår utan dkr mattan får Jag 
dr alen VI möt tre vid porten av en bad oas taga Igen den så nu har vi stiga" och pekar på

Nedsatta biljettpriser till kusten under december.
fråe alotlen mår mmm Ur ut till och med »tätt på heliga mattan, 

såvida Inte präeten ser det. och får 
till eTär: “Å inte skulle det väl göra 
nå vklare skada inte men se nog ! 
skulle prästen blå välölgt arg nog om i 
han finge se det*. VI sågo en J»«l

åt WttdohåUet till aå (år man en

Ha ni vänner i “Gammellandet”, som 
önska komma till Canada?

upp Kristus ur kistan
moat monumental» ©oh stor Ugna t rå men ri oehova då bara en men 

den måste rål få stå här.
I

kyrka
tar» år lika värdigt och storlaget 
deas yttre

: del i den Uspeneka Katedralen och 
VI teckna råra

VI bad att få se mässkrudarna och 
silvret l kyrkan. “Ja allt det år I ett | in,reB^anf rÄr det 
heligt rum \lft Ingen får gå In 
lote år prästvigd sä det går nog inte?Kån«en *,ver den ^ *ubb*n

Jag förklarar att jag är r,Å*ra mark 1 drickspengar och ined 
vatillea bugningar och ett soligt le-

-
I namn till en stor minnesbok vid ut OM SÅ är fallet, och Ni önskar hjälpa dem at kom

ma till vårt buid, gör oss ett besök. VI åtaga osa 
alla nödvändiga arrangemang.

ALLOWAY k CHAMPION. Jänsvigsombud
OMBUD FOR ALLA ANGBATSL1NJER 

cs7 Måm itseet wimorae Taurona aaaai

DAHL STAMSHIP AGENCY
sas loo a* åvaiTOB. wrrsirBo TBLsroM as sii 

BILJETTER TILL ALLA LINJER.

Passagerare mötas vid kusten och åtföljas till destinationsorten'

daeaa/lee åå BtabemuaUkåren Irån

RES ALLTID! MED

CANADIAN
i'6r sig *

vurdlnerejl pastor fr&n Catpadtti och 
lå tlllåtea ja* aU ln*i 1 detta "det ' ad* b-'uder han »»» ,arv61- Vl «lan 

Min fru får "a ,n *«und på de ho*a terrasserna i 
utanför katedralen dår man haP1 en

»ert åår
aa kar Vt Ccpcncka knfodmUn på 

ca våld t* kölå hcK nåra åen to re 
hemnec Des Se ryck clowttlad Or» 
klok Ortodos med eyticee kapoter 
Under ryska tiden -v dan katedra 
Uå åen plats åår ~4e boc» uubaå 
Då rar katedralen fylld meå rysk art 
•tokmtl Na Sr åse kctöki endast 
ar ryskå flyktingar samt av t arta

det sidra heligaste.
"träng tilhiågelae att stanna utanför. 
Dörren öppnas. Jag frågar gubben NATIONALIn Ull en sakristia och

härlig utsikt utöver hamnen och 
»Urtten. Nedanför he’t nära ligger ’ ;om han själv är prästvigd och f&r 

«å In. och får Ull »var -Jo se )a, Hnlanda presidents 1,alata och emt- 
fir nog gå In for dom ee helgon lan vl "-r 'aktparaden komma hast»

gur vi ned for Ält Bp den Pä rfärmare håll 
och lyssna till det musikprogram som 
presteras utanför palatset - vid vakt-

R A IL W AYSi
i
!mej .emellanåt, prästerna 

det så jag skall kunna g£ in ocht*f.
rtåda och ordna men se över den

åndå aldrig ( ombytet, 
en matta som Fortsättning.

V • v. ■ » • • • »:■ .» a..-.O/...■*(„■*..v». ■•/■ivgfX.v» ^\ r. v. v . .>vj.;yv,-..vt.-.:i* B -•/it/ ii»

Prenumerera på
Svenska Canaba=TTtöntngeni

A$. C. T. är Svensk-Canada’s äldst3 
tidning

De Svenska Färeningarnas speciella 
Tidning

Avgiftsfri platsförmedling f8r 
landsmän
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jENSKA eANAi)Ä-Ttt)NlNGLN, WlNNliVa, MANflOflÅ, TpkSOAGfcN PPM NOVEMBER 1928.4
oerna. Frågan Ur Överallt »tillag till 
åoaununtsterca. huruvida de fortfarande 
vidhalla och förfäkta den uppfattningen, 
att sotiåldemokratin måste betraktas som 
kommunisternas vårste fiende.

Därest kommunisterna vidhålla detta, 
mä-te de anaes tillhora en mot arbetare- 
rörelsen och arbetareklasson riktad fient
lig organisation och kunna ej sv renllg-

n«*'“*»iSSSSSä*a#B!S!fiffiSS5S‘SSSS8*Soefct bögre ia nMidolpraäl 
»tfftor vilka låagl Ifrie

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN ^jiensaiubMp »*» »in «å« föra*
med vanka stor "hltskhet och kraft 1 ar- 

■ Sikt att oförfclommat fästa generalkon- 
*1 ruins uapmäAaamhet på att det år eöd-

Fristaä aad eutlished every >'"«ndsy b> våndigt att får förstått att Canada icke 
T». CANADA WIEKLY PFINTING Ca. Lid.. > 
a Jeiet stack eemeeey, laeeeporetad under thr 
l#e» et Maetteha aa Ma adltsa and piaos el

isar.
W 011.

\eårt•wsoisst weewlv
F. m. DAHL, Msnafln* gdttsr. »ANK MONKY OROBW wHkv a na aaföraa.

titta ett tag på den lodeetrteito et 1 /Md . '- urUti
endast osnfattar Kont re ai med omnejd 
utan fasads från kust til kust. har den 
dock haft det goda med tig att i åtminsto
ne Henne viktiga städer i Västern avea- 
<ka konsuler utnämnt« eller utlovat*. Vi , hetsskål längre tiHhöra den svenska fatk- 
betvivla storligen att detta uppnått* om föreningsrörelsen." 
vår kampanj förta utan skarpa och o te- . 
slutande med högaktningsfulla fraser

Tt Skttagea
aera »toråapttalistee Bcbml 
fsniio» I Meaåtoäa 7*1 ueduatrtee med ».201 j 
sgheiar* och med rorelesfcapKal
(01 tlZ7.4ti.Mi årligen. ■

A £ä. % JV

Leder 1826
112% Logen A ve, 

rtLtPHONE:
TU t •}*». tära ft* tttl>å

__ide
Jamfert med året las Hut y*«i eecaaaea

' tpnENUNenATioweFiusr lear hade aaialet industrier ökats med IS ■Dt t är av landsintrease att denat reak
tion mot den röda hetsens hangå ej*na 

1- ett av sias tal 1 V ås tern framhöll ge- j män växer sig stark och blir de markmän 
neraIkonsul Clarhoint bland annåt att det | övermäktiga, vilka hår drira sitt intrig- 1 
i vissa städer stott pä ganska stora svå
righeter för att icke siga oöverstigliga 
hinder, att tillsätta svensktalande konsu
ler då man där ieke ha/t sig bekant nå
gon framstående svensk i sådan stad, 
som kunde påtaga sig denne ansvarsfulla 
post 1 en del fall fanns det över huvud
taget icke någon svensk, om man kan-ke 
unöant.ger några arbetare, som skulle, munistiska föijet. 
kunna intressera sig för svenska förhål- \ 
landen och sina egna landsmän att en 
sådan person skulle kunna pä taga sig 
ar *.aret mr att . representera Sverige, | 
frmholla åven av herr Clarholtn.

■xk kspiiålffleokalMtOB med orahring t mil ! 
; iåner dollars. Detta rar kara seder ett år.

1 Saskatchewan fsnuoa 1IM <71 tiedeetii 
etta avlaggnlngar med t W4 yrkesarbetare 
och .ett aktiekapital av $11X3.040 eamt en

■«a Sr 
a aln

r i :;-*5 TTvtneW1 t »0

?
lr au
kl ttil »v*f|«

... »«
■Mf

IM% ......................... 1
tuu Ilådåt »åråi t n t pel i den blodröda sov jetf anans skugga, j 

I verligheten torde det vara rena ijllv- t 
bevarelsedriften, som nu tvingar fack- ! prwlultttousformåga mouv^ande Ml. 108.081 
föreninysröreleen och desa talesmän att 
reagera.Denna rörele* repre-teaterar dock i Zi produktionsmöjlighet som eftsr
mycket av det basta inom arbetarvärlden, 
och man må därför till ropa dem ett hjärt
ligt “Lycka till” i dess kamp mot det kom- 1 anlaxgningat sysselsättande 10.2*9 arbetare

och förfogande över ett kapital av |t2,468,286 
Produktionen belöpte sig till ett värde ar 
88*. 425,631. Sedan 1825 hade antalet i mlust 
rier ökatjn med 15 och kapItaltUlforseln till

ProeasM
Ortar 0l.t P«UI I«« D«sm Mur* mm el 
regusrrTh». 6»r» §*tu MU^ui Ull Yta Csssé» «Mk

På ett år hade antalet Industrier ökats med
“lnneligande postrdmissväxef

JcöR säkerhet och bekvämlighet vid penningre-

ymitteringar pr post var som helst i Canada, Förenta 

Staderna eller de Brittiska öarna, använd Royal 

Banks iWoneyorder. De kunna köpas vid vilket som

fc«i« a#i tutan U4« ta» ge*l* ock ta» ay%
kvittar a» tmåmk A frågan på arbetskraft 1 proportion härtill .

1 Alberta funnos år 1826 748 industriella •.ANNOftephia fa eeoÄHAfi.
MUrftlqtmr^l |Uftf ........................... •t M

IM
i. tak u. •**., Me pm itai 1

•»Sei apa a B*t*l
Mc »itttA nriMn 1 OrtaoU /. A HACCLLSD.otu tt»

Torsdagen den 1 November. 192*.
MED PENNA OCH SAX. indn.itriemi med över lin,.

VI ■ behöva icke »ig* mer i denna »ak ani
VAPENVILA v A NCO U V K RSV ENS K A R^N A ha i dagar

na haft ett synnerligen nådigt besök.\ helst av bankens avdelningskontor och öro betal

bara antingen i dollars eller pund sterling.

Ett sådant yttrande förefaller åtminsto 
ne < ..r.ada-avenakar ganika malplacerat 
och borde minst av allt fälla* av Sveriges * Nådigt såvida att enligt den -»kandlnavlekV,laU lr,t m.dan immigrationen från Förenta 
generalkonsul i ett land. där varje svensk 
sttter en åra i att jurt vara en arbetare.

Men vi få hoppas att detta var ett för
fluget ord fran generalkonsuln* =ida 
och att han vid närmare eftertanke c^h 
sedan han nu mera ingående haft tillfälle 
-Indera västra Canada förstår och inser 
att en ärlig svensk arbetare är den bästa 
repn ntant Moder Svea kan få här i Ca- 
nnda. Ty här gå vi ieke efter nedärvda 
anof eller antal tjänsteår inom ett eller 
annat ämbete. Hår värderas mannen ef-

att emlgra*onea från Canada till Förenta 
Staterna avtagit med 28 procent under det

K
-■ äfor Svensk-CcinadiåH största intr» --e, 
h»r om ån icke ht-h. «å dock i det n4r- 
mÄKte sIutfArt» och vapenviU inträtt. Om 
man än kan hava anledning befara att 
det avgörande freda fö rdnget änoti icke 
undcrtecknaU, sa har dock situation» n 

, ljusnat så mycket, att man Kan vlgå före
spå en för alla parter tillfredsståHande 
lösning.

Det ovan anförda beror konauiatffagan.
Som i all korthet omnämndes förcfru*»ji 

de vecka har nämligen di rekt oren for 
Svenska Amerikaimj.enM huvudkonlo for 
västra Canada, förre medltmmen av Sas
katchewan»
Hermanaon av Sveriges utrikesdeparte
ment pft rekommendation av generalkon- 
»ul M. Clarholm utsetts at representera 
Konungariket Sverige i provinsen Mani- 
tob*» r>ärmed ka Winnipeg-svenskarnus 
*<onsulbekymmer skingrats och en svensk 
Tamnde konsul utnämnts att beklnda re- 
presc ntantposten för Sverige i Canada» 
för närvarande kanske viktigaste centrum.

Konsul Hc rmanson är som privatperson 
betraktat fullt värdig att bekläda denna 
viktiga post <»yi när han funnit lämpligt 
rekommendera en*efterträdare for sin be
fattning som . finsk vice-konsul. också i 
stånd att pa ett tillfredsställande *ätt 
taga hand om sin uppgift.

»N av de strider som bHvit föremal
stad-ns■•CÄn4i(t*-8kan«linaTen**tidningen

svenska befolkning haft besök av en kunglig 
svensk person, nämligen Kungliga Svenska 
Generalkonsuln Magnus Clarholm. 
det åtminstone att lasa i tidningx-n för den

Staterna till Canada ökats med omkring SO 
prooeeL Sedan vi hade konservativ regim 
av mera stadigvarande karaktär 1 laådet har 
emigrationen från Canada till Förenta Btader- 

* na minskats med 48 procent mödan Immig
rationen ökat» med 27.

The 1 BankSå står

idaof12 oktober.
Vi hava hört talas om '‘Kungliga General- Det är synd om herr atorpratafen Bennet. 

konsulat men aldrig förr hort att ett sådant ! Betydligt mera därför att han underskattar 
konsulats hoga styresman blivit Kunglig. Men sin publiks förmåga att själv tänka. Vi ha 

kommit över den tid då man kan sitta eller 
stå. allt efter behag, och bara slunga ut de

mycket kan ju hända I en "skandinavisk’’ 
tidning så varför Icke detta.

I samband med denna artikel, rttfcen för 1 
'ivrigt är den enda ttke saxade & hela för-

Svenska Amerika Liniens
ter hans produktion och förmåga och tn 
generaldirektör eller minister räknar sig 
bov ial i »ett icke förmer än en ärlig järn- 
vägsskontraktare eller gruvarbetare.

mest osannolika och faktiskt huvudlösa upp
gifter i den tron att. “det går i massan1'. Vi 

ta »idnn. »tår att Kungliga Svenska General- j få väl 8e när nästa' val blir 
i konsuln Ar 1896 utnämndes till r. o. amma- j mycUet eom gålt , ' massan-. Då kanske herr 

auens i Kommunala Kollegiem. Konstigt kol- Bennet börjar tänka och reflektera, aien »i då 
i leglum! For den ärade kollegans bästa skola 
; vi tillåta oss rätta detta till e. o. ammanuens 

vid Kungl. Kommerskollegium eller möjligen 
Kammarkollegium. Ty nog för att gamla Mo
der Svc-a är byråkratiskt alltid, men så ry- 
sansvirt är det väl ändå icke ställt därhemma 
att det måat»* finnas Kommunala Kollegier

JULEXKURSION,.U P. A. Canada hur

med
M.S. “GRIPSHQLM” 

avgår från Halifax den 5. december 1928. 
Fira Julen i Sverige! Res med svensk båt!

Ingen Mellanlandning!

är det försent goda herrn.KAMP MOT MÖRKMÄNNEN.
l^NVAK, som under senare år följt ut- 

* vecklingen inom den organiserade
f-rhetarvärlden vet, att där numt ra från 
vis-a hall bedrives ett utomordentligt 
målmedvetet och energiskt mullvadsarbe- 
tf*. Det är en heterogen samling streber- 
typer. brakmarkare. “revolutionärer”, o- 
dågor och Juetsporrar. som bt finna sig i 
aktion— i regel under den kommunistiska 
etiketten.

Annars ur det ganska lungt ute i världen. 
lÄtttth och Hoover skälla naturligtvis ut var
andras partier och Al. fortfar ännu att spe- 
ia pajas och på så satt vädja Ull väljarna, 
tina dagen sitter lian och låter bespisa 5,000 
tldningspojkar och nftata dag står han införd 
cn meterhög björnskinnsmössa och deltar 1 en 
parad. Sedan blir det att skaka baud med 
någon boxarstjama för att medan fUmkame- 

' rorua väva och tidningsfotograflerna knäppa 
gå en rond med storheten. De enda ronder 
fur övrigt som Al. borde hava utsikt att vinna-

Kn ganska rolig teckning om valstrideu var 
nyligen reproducerad i en av våra dagliga 
tidningar. Al. ses sittande vid skrivbordet 
m»‘d fyra foton av sina “flammor” framför 
sig: Missarna östern. Västern, Södern och 
Norden. Till alla skriver han så hjärtekära 
brev och talar om att just den av dem som 
får det brev han då tikriver är den enda för 
vilken han vill göra allt.

Men han glömmer I samma veva bort att 
de fyra "flammorna” kunna mötas. Och sl 
de göra detta. De -mötas och alla gro stolta 
over sina rara brev. från Al. Men glädjen tar 
snart slut då man jämför brev med varandra 
och Al. kan nu räkna på att få fyra stäm
ningar för brutet äktenskapslöfte. Vilket ju 
icke är den behagligaste utgången på en val
kam panV

För övrigt ser det ut som Al:s pajaslricks 
och klownkoneter skulle allvarligt uppskat
tas i vårt vördade grannland och om också 
Hoover i början syptee hava de största ut
sikterna tiff seger är läget ett annat nu. 
Smaken är "for»kel 1ig". som dansken säger 
och 1 Förenta Staterna är ju smaken ytterst 
myeket mera “forsbellig” än annorstädes.

Så vi bli alltså Icke alls förvånade om Al. 
stegar in i Vita Huset Washington och slår sig 
till ro på sina lagrar. Bara de icke »tic

kas ..:

Passagerarna avresa från Winnipeg den 2 dec. kl. 10 f. m. med 
extratåg. Resan sker under kompetent ledning med direkt em- 
barkefcjng från tåget till det ståtliga motorfartyget “Gripsholm”, 
varför intet uppehåll görea i Halifax.

Julen börjar ombord A "Gripsholm”.
Akta svensk Julstämning! 
Svensk Hemtrevnad!

I en annan passus framhåller kollegan att 
Kungliga 8ven«ka Generalkonsuln för tillfället 
hedrar den »venska kolonien med sin närvaro. 
Det skulle vara bra roligt få hora vad Kung
liga Svenska Generalkonsuln gör ra ed staden 
i »in frånvaro, hedrar han den då oek så eller 
Ér det t vartom ?

* Så läsa \i i slutet: “Generalkonsul Clarholm.

Svensk Julmat!
Svenskt Ressällskap!

Begår vår intresaanta broschyr över julexkursionerna, »om er- 
hålles antingen genom vira ombud, ell$r direkt från oss.
För dem som önska res? tidigare rekommenderas vår första jul
exkursion med det snabbgående fartyget “Drottningholm , som 
avgår från Halifax den 19 november med avresa från Winnipeg 
den \Ynovember kl. 10:00 f. m i reserverade vagnar.
Besök eller tillskriv våra agenter, eller hänvänd Eder till

Dessa groteska och vidriga chwner le
va hänsynslöst enm parasiter pä varje 
missförhållande de kunna leta fr«m 
elände och den nöd. som den seglivade in
flationen och arbetslösheten dr.agit med 
sig ha för dessa herrar varit en röt lukt. 
Utan att lämna några pr iktiskt genom-, 
förbara förslag till nödens lindrande ha 
de myntat ut dessa sarahäl i solyckor till ett 
förstklassigt slagnummer i sin aldrig vi
lande hetsagitation.

.♦
DetUnder sitt uppehåll i Vancouver, en 

stad som från v* nsk sida tt koinmc 
i

största betydelse för affärsförbindelser 
mellan Sverige Och Canada, har general
konsul Clarholm offentligt bekräftat att 
en svensktalande person 'kall foro dnas 
som svensk konsul i Vancouver, möjligen 
med juris diction över hela British Co
lumbia. Vem denne pér*on blir är ännu 
icke känt. men ryktet vill förmäla att vÅr 
synnerligen upp<katyide och populäre 
svenske konsul i Prince Rupert. C)lo; Han

får då med sannolikhet i likhet med

vars sympatiska personlighet och eminenta 
förmåga tillvunnit honom allmän aktning ha

Skullevänligen antagit inbjudan” etc. etc. 
detta läsas som lysande karaktärsegenskaper 
ha antagit denna inbjudan och vilken emi
nent förmåga talar tidningen om?

Och så lämna vl Kungliga Generalkonsul- 
fjäsleriet för dagen.

Swedish American Line,
470 Main Street. Winnipeg, Man.eller

Dahl Steamship Agency,l såväl Sverige som flera andn länder 
ha dt kommunistiska intrigmakarna sam
vetsgrant utnyttjat verklig eller konstru
erad missnöjesanledning pä arbetsmark
naden. De s. k. kommunistiska “cellerna" 
inom fackföréningsvärlden ha gjorts till 
centralpunkter för de mot hröksamma 
o h oresonligaste elementen och syste
matiskt ha de sökt stjälpa en sansad löne
politik. I de fall där en ansvar6kännande 
fackftireningsledning sökt sätta t, t opp för 
ofoget, har det närmaste målet varit att 
egga upp massorna mot denna lcdnir.g.
Intet vapen har därvM varit na lu 
gen beskyllning så plump, att den ej kun- i det klingande namnet Daniel C. Grant har 
nat komma till användning. Aldrig till- 'nämligen 
forne har de» jesuitiska satsen ändarna- pat rätt in i lejonh&lan och talat om att mut- 
It" helirar medlen" mera helt och fullt , sy„em, olukt 0,^llghet. skrylerl. negllgerln, 
*' dtagit* an när de kommunintiaka mis>- 

-profeterna inom fackförtningsvärl- 
ilen trått *in häxdan».

Winnipeg, Man325 Logan A ve
Winnipeg» och St. Bouiface» polischefer 

darra i knävecken. Chefen för Winnipeg» de
tektiva poliskår darrar också i knävecken. 
Sti^lernas borgmästare gå omkring &ch »e 
nervösa ut och åldermannen sluka cigaretter 
och dricka stimulerande drycker (kaffe är 
nämligen också stimulerande) dageti i ända. 
Winnipeg Tribune tiger som muren men Free 
'Press vrålar med meterhöga 7-spaltersrubri- 
ker. Staden har råkat i uppror.

unli* klar-Han vill fora os» tUl ful 
het. att vl behöva tro oeh tron be-

Bombattentat mot bödeln i 
New Yoi k.

»on

valt ning fö>r hela »in provins.
Om detta rykte visar sig tala <an;tmg, 

ter de någon bättre lösning på kon-ulfra- 
gan icke kunna* fås och m«*d kännedeim om 
k«»Hul Hanaon» betydelsefulla arbete 
btar.d landsmännen i British Columbia. 
tor-IV desvärn att ttu !• ra.

höver fasthet. Endast Guds hell 
ga Ande kan åstadkomma detta Inom 
oss. Vi måste vinna tron eller knl 
lelsen och sedan göra denna: fast 

* Herren Kristus förebrådde Ko- 
nungsmannen, att han söker tec 
ken och under fyr att tro. Denna 
förebråelse träffar även oss. Vi be
höva ju ingalunda begära te,cken, 
som skola ske I solen, månen eller 
stjärnorna. Vi behöva ju Icke l>e 
gära fh-t kiict, ait vårt lekamli
ga liv skall bliva bättre. Vl kun
na. 1 stället begära ett under I det 
andliga, så att Herrens ande skulle 
fylla hjärtat med fullkomligt ljus 

! och hänförelse, som strömmar över 
alla bräddar. O. människa detta 
är icke alle en väg att vinna fast
het i tron. Det hander Lätt. om du 
tänker så. att du störtar utför och 
att ditt andliga liv I det a våra fallet 
omkommer.

- 'T,' -

Ett bombattentat förövar.**» härom
natten mot bödeln I Nev York, Ho 
bert Elliott, som bor på en a valdes 
liggande del av Long inland. Elliott, 
hans hustru och två barn kastades av 
explosionen ur sängarna men skada
des icke. Elliott* har avrattat Ha< < o 
och Vanzetti, Ruth Snyder och nndra 
kända brottslingar.

*♦ En hittills ohekant herre som uppgives bära
Vid rubriceringen av denna artikel stan 

ntdc vi vid ordet vapenvila. Och det är 
speciellt för Calgary» vidkommande det
ta ord kan och bör tillämpa v Calgary är 
en plats »om behöver et; sv. r.-k a! ; 1- 
konsul ejjer vicek nsul och det år förvå- 
nansvärt a,tt generalkonsul Clärholm ic
ke blev i tillfälle att konstatera detta un
der ititt besok där for några vecker se
dan.

1 likhet med sin bl bl i k.- namn. hov

av-folkviljan, korruption, synd. oärlighet, loun 
krögeri, spritlangning, katolicism, negerregim 
m ra. o. s. v. etc. etc. florerar 1 Winnipeg 

laom anaverskånnande arbeufEfäsar lx:h Mt dtn hdre,ående, irll¥a sunda ,„B 
M.riar nu in*e, att »jåhr* avsftten liga dju,li]lken(1., ratlrå(ilga, uppritiiga. pr»

raed det dravel, som den ytterst, van- ,,v vlu le,lda ortaDi>atloHn K„ 
s;.;rn, .krikhals.r servera, ar att under- ^ ^ fn „torsU,llllDg av winnl
nu nera fackförenings r<»relsens auktoritet , _ ^
och irflytande Man inser att det har j <»* vi det X,r »'or.t*dmug,.n
galler huruvida en skock häwymKea par- ' *r ,lul' ,ormode Tl *" h,rr hllr lm i
tignngare »kola Ivekas förstöra det vår- j 9er,,or * ,ud,e herT ch"lM H Puckerin*. j 
d< fullaste inom arbetarrörelsen, dess K.K K organisatör i Jaw poltoma.iare j
ri -pekt för tro oeh loven, dess forma ga ffh herr A. Vtright, KK.K oiaanisatör i Win For S. C 7 av I S. Tigga, T oronlo. Behållningen ar tron* fasthet ay-
att ir.ed sans Och fattning höja sig inför '>U>e« ehef lör detektiva polisen Vidare blir Qhulcl, 0f 4tl JVoHom. ne».' åven I vår tett- Frålearen:
ektmomiska realiteter. Skola dess* brak- stadetyreleen et okad till ISO medlemmar, v II ‘ Din aon får leva". Tjänaren: "Din
maka re — del vi* finansierade mefl ut- ka alla'komma att rekrytera* frkn den till 1.11.26. .Vr. 44. lon kommer att leva Konungs-
inndskt guld — lyckas att vrida titveck- 150 personer nppgående publiken vid Daniels Text leh 4 4b 44 mannen ■ "Min *0n lever*. Tron
lingen tiHbaka och plåna ut de bästa och t mot c med »ina trogna Stadens befolknlna ex . f ■ . ^ ingen nveletad visehet: den år l
-undaate dragen inom arbetirrörehen? : kommer »edan art Inskränka* tm 2.00# per "^äR den I ov*n angivna tett omtalade i ((( all| mer tlU(reds„ull, ef. [

I Sverige hår särskilt efter riksdngs- vilket tor rar» organisationens med * ’ konangiman från Kapernanra kom fram : (fr vlMh?( Tron.är Icke ett »tändlgt v
n a ann vetet inträtt en reaktion mot fick- km,numerär i Winnipeg. . ; tM måstaren. såg denne en sak hos rnannea: rs,kiande den är i stället »tandlgt
f.reniniyvärldens kommuniatieka ma ro- 8edan Mlr winnipeg de dygdkdtos stad. •» hans själ arbetade, att tron Btrlv.de Inom ! nUtaKaBo,,aF,het Den full» trygg 
dörer. Sålunda ha metauarbetarn» « • • • honom. Konung*manaens själ tar på vand- . ^ .. t .. fl n
TrollhittM igångs<a!t ett uppröjaingaar- j - i liu* Till någon riktig klarhet över sig »jalv . kllkx från evix
l.ete Harnm heter det i "N—Tid" a-clnnda. ' ~Hgen icvägae v»a. »torufaren ^ tun kommit »an ,rodde »i, *2* TJ. ftod L

■Sv Metalliadustriarbetareförbandéts storkapiteitoten. Storpolitiker» oeh tiat me., emH1>rt|<t 1>u ^ rUfc: ndd- ^ !! om hon
avd 1.2 i Trolbättan. som behandlat det | uk* mm., sturpr.taneo Hon Bonne, hat än T„[en har ,tt tr, KlnKer upprep., ord. ton u,

h*r,v,d | e‘ ■*** www 1 , man bertoar. ha, »jälau arbeude: “Itoa. mm ,^» , , .
t ött t bealutat uttala, att det Nederlag. • | talar Igen om den ruinens brant på vilken | .. ... .. mitt I ********** ton*t men mårkes
»öm tittfogata arbttareklassen genom för- Canada lar mtå Varför” roper han förtviv -- *?**-' mer *“ nå,oe#’n Bår 6eooes h*äu

lusten »v ett antal tyiaHtti*ka riksdag*- I toi. "r.rto, finne, det icke avg med arbete , _ ge.„lter ^
mandat v.lka erövraU av den horgerlnfa , lande, V^vr far. vån kvinnor oeh mån skreks dr drag »nen låg sjok. Den ...in, i
ramhiwer. un storst. S‘e'er“ ** *UlDn* *= : ha, å**-,,., förvirring ätervpegtod I slt.
ad av den förkastliga» ja. brottåhga logn- v»rför »tår Canada på minens brant-" (#yu <iu,,An
propaganda, som bedrivit, frän kommo- , ror.K, iormärku- hos .»iaten vid :,„m j ££ , .”ivtoa onT^or himmeton

Kesttltatet av generalkonsul Clarholm Det socialdemokratiska arbelarparBt, | -JoTkomm^r mn't > ' dTrö^Tat!  ̂ ^ b“l'bfa.r
besök i Västern har varit ganaka tillfn*<i* offentligt under valrörelsen förklN- ! fata mH} A-y Ä till Fori lila Sla I *Adj*aa tillfallen toalat 4t*s>t nere Iwl»
tailandr och .an kan icke helt fonnatt rsde: hellrr *n kommnni-tjän ea hpger- k^ Z- - ,ram bu"" M 1 ™nlnK"aa- M1 *lat ,rwl 9' Te ved ^

lö., de olika konsnlfråguma saaon vore wn. fcelln getamneniat Å en fråfl dt-n ' ja n. mai. *oi ocgi yit. , air ata». ämumistel W bl«nrtao. mi, tagor Wr.
väntat, har man dock anledmn. Stsila horgerttea samlingea. .angritk-s pa det N* °** e" *corb4‘:k •* de :dlt' 41od» väger aro oannerdg^e lÄe våra va- att ma kunna märka, vad tro | H

naka optimistisk för framtiden. Man nwt försåtliga sätt av kemmui-.istrma, r*»tv>rtema från arhetsasrtaaden. The Bank gar Han lär os, au *k£ja meltoii y«r« »» ) karl<k „6r
kau darsr första att den kamuipj U»u beteckna soqiildemok-atin aom »in ol N<"* Sro,la- l»*t«atkm kke torde gmägenheter »W lare »jälsUga Itotta gör ^ otorafUip Iglill^X
forts I S C. T beträffande fet -j’,1 v,-.’, fiende '**» tii' r6r "kckatt .or herr Bennet. anger liian på det tiuf. eom hencen behagar. Kan ku j
....... skyldigheter att mer» effektivt an Avdelningen beslöt ställa en allvarlig *** arbetsmarknadea ien 1 september I ton- ropar till os* t tron irko Han »er sänkte- . . ' . JHL Ä
hit*. i rsättn sig i de prob . u den fackligt organiserade ar- dnt var » procent over medeteroceeten an- , det sjaaka til! betten er vår »jit Finnes • • •* 9................... ’6

Gå inte omkring c: 
en FÖRKYLNING

I

Mr. J. William Hughiil. som för när
varande innehar befattningen som /vensk
konsul i Calgary, år otvivelaktigt <-n oför
vitlig och framitaende person, men han 
kan av lättförklarliga skål icke taga vara 
pä sina landsmäns intreåse pa ett vadan t 
sätt, aom en kompetent svensk-talande 
och åven avensk-katinande konsul kin gö 

Därför bör en förändring fnarast 
möjligt vidtagas även dar och om Svenskt. 
Staten icke anser sig böra forma konsui 
Hughiil att ingiva sin resignationsan<"k- 
aa. bör ett vire-koasulat uppratta* under 
ledning »v ea landsman. För ett avske 
dande, som frän visst häll begärt t, finnas 
ing* grunder, men en smidig för
ändring av den nuvarande sivhationen 
kan endast leda till ömsesidig tilltreds- 
atSIMae.

RRUTUS

SABBATST ANKAR.
c-a

i 'r;i

W

IT lote Edra vänner behöva tal» 
om tor Er att NI ftr förkyld Gå 

inte omkring ock sprlå förkylnings ba
ciller bland Edra affärsvänner och I 
Eder egen famHjekret*. För att före 
byggs förkylning sch smitta måste Ni 
taga In PEPS.

Allteftersom de upplösa sig 1 m 
nen ^utgiva de kraftiga, helande och 
antiseptiska ångor. Dessa Ina o det 
och komma 1 direkt kontakt med 
bröstet och lungorna.

Pep» lindrar, «etyrker och upplivar 
hela andhäimningaereteieet. Den r 
ear halsen och liftstrupen från ska- 
degorande baciller, borttar ömhet oeh 
inflammation, och arliginar faran tbr 
bröst: och lunginflammationer. Begå 
Intet misstag! NI eUste ha Peps to- 
andnlngsstadleinon som beetär av 
tabletter.

L

Xven Toronto bor bliva föremål för en 
förändring i eaa eller andra avseendet 
och man kan lämpligen dä rek mm.ndera 
ett liknande förfaringssätt som framhål
lit» för Calgarys vidkommande. Där va
rande svenske konsuln, mr. J. W. Beaton 
kar visat intresae för sven»k'irna* vfd- 
komn.ande men kan uträtta b. tydligt ne- 

ett -vlcekonsulat upprätta* under

barn "v ■ De»»» tre ord resa »ig for kotnpstt närmare till Oed.

Om du Ideligen 
efter större och »torre faithet, »å 
väseer du den stors och »tills ro. 
soss Ged o» nåd för Kristi »kull gi
ver de »ina till evig tid.

din tro strävar

ra vm
ledning at en svenaktalande person.

nvstiskt hall.*

8 cent, pr. aak.
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SVENSKA CANADArTDNINGEN. WNNIPEC. MANTTOBä. TORSDAGEN DEN 1 NOVBBER 1928. 5 i
TiUikter och

utveckling Därefter gavs tV meslh-
uAgvu användulng sv dvoumu lurrår svsesks kolooås

ROYAL
YEÅST
CAKES

etetriu* »< »takuiak wrsl «ove 
haaaåe el alt gårååaa »4 månaåar,
j» Ull ut b »*å t». Uumi

Wéerioki

Dr.SA-N DVIK ENS
xMEl FILAR

*' -tycke »t Mer Umoe. varaftar
EcMric P*»tor Postos Petter,.! tajaåajtOi>

ev eltueUoseu M«v det
1STS 1 Såro rep. 17S 
hår och gråfclå

SAGAR 60 AR DET lin snt fäåernMlaad. Peetor La
POPUUIWA gav åårvfter ett flertal One och 

MEDLET

bialRtat »* aavåaåa åogpaaaoraa eld 
reeen Mal ni- alstrande av ta*a 

central yjjmeaal*«Aami. På 
detta vt» »bulle bundna vården kun-

-FISM * MOOK" MERKET KuagL Svenaka Kan »u lätet I WlnoL .-.k-tyi ken varefter Herr Joel Kåråm i
for HO#Ta, -leklsmersde -Emlgronten."

FÖRKYL- 
NINO,

VRICKNING.
61R.

SKAVSÅR.
LAM RYGG,

ETC.
Fl Sen Ikti.

(Wper An lås de tM Halifax déo IS 
Ju* I år och sonset arhärd fris Win- 
nip*C «en 8» jelL

Hab själv eller personer. som hin
ns b an» nuvarande vlstelae-ort. om 
bedjas omedelbart tillskriva eller I
■ppeifen

ua göra» efh ktiva. Asepnnueai 
urngen kunde au v.
av året och inemot TO millioner kilo
van immar av överlopp* kraften (kran 
tillvaratagen under liden, når ej lopp 

j belastning år rådande) t rån kraftas- 
; läggningen vid Pointe du Boi» kun

de asvåndss tor ångtramatallntsg.
Framgången a t denna sy* nyttig- 

" iiei hur varit mest tillfredsställande.
5 Sletforfiuiet år utnyttjades dver 71%
I million kilovatt timmar av överlopps- 

kraft (representerande $71.600 l "hit
tade” pengar i till en tiondedel av en 
cent per klSovatt-timine, och anvån- 
des cirka 10.000 ton Western coal 

! för alstrande av ånga for central-vår- 

meauläggningens kunder.

| OneralkogeslB höll dår efter tal 
.»cto nttrvi k te särskilt sin glådje över
att vara gäst i föreningens eget hu». 
>ch betonade nyttan av svenska för

eningar bår i landet.

Sandvikens Jemverks Aktiebolag.
SANDVIKEN. SVERIGE.

ttettS rgrsmåcNe år bevis på Hogeti kvalitet och erkået over aels 
våriden.

fa*J BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

En å huset uppsatt minnes ta v la av
täcktes. Gener» Uoa»aln boll dår 

# vid ett tilngre lai. vari han som, av- 
ÖVERALLT h,utaiug nttryckte sin förhoppning
=-■. tt denna mmneetarla skulle kvarstå

Ktrogf. Svenska Konsulatet 
koral Trust Bl dg. 43* Msin Street

Wlnnipeg. Man.
FRIS
35c.

5P> •JCLKyrkonotiier från landsorten såsom en symbol for svensk sam
manslutning i Canada. BRÖD.Finmark, Ont.

Oedstjlnst hålles 1 skolhuset i Fin éen Lundeen hållit välkomsttal**. s med tal av Vice- 
öppnade* Forum-mci. i Att nu t de k„[16Ui u,,ar Jolmavn, vllkeu lacka-I) rk flpedagen den 2 november kl.

1.30 pA #-f t ermiddagen Allmänheten |tal^ lngl ' d<*tsa,nm* *r oe Generalkonsuln tor, han» når var o.
j plats, varför jag endast nå inner, att samt ÖVriga bedersgastdr fyr dera» 

Hl H Pritter^m, P* uppma- ingets i aftbnens program. Enligt
jning av ordföranden. höll ett litet, gammal god svensk »ed utbringade» 

Fort WiMiem anförande med anledning av det snart därefter ett leve for Generalkonsul
8veneka Leth. kyrkas, horaei IlnstundaIi VMa- jClarboim,

re amnämnde talaren planerna på ,iH *tatkmed av Hrr Oscar Johnson

iabjedee hjärtligen UU vårt möte.
Pastor Pontus Peterson.Sandvikens nya stäBbara båge no. 25

JU A Avslutning.

I xarelter han eskorterad t*
ar Marks och Wnleb et. Pastor Pon-1
tus Peterson 120$ Walsh 8t. 1

Tidigare omnamuade bar gjort» om 
Behovet av utförandet 

av eu andra kraftanläggning vid den
na plats är en fråga av vital betydelse 
tor n>u:v> framtid ntt 
mer än en flyktig anmärkning.

Siave Kall» aro betagna c:a 6 ml- 
le» huder om Pointe du Bot», 
lkemt på vis# tid har nyligpn bevil
jat» staden doniinlon regeriugeu och 
förberedande arbettyi ha redan påbör
jat» i>å Hydro Den 23 november det
ta år hava skattebetalarna l Wlnni- 

att vid valurnorna avgöra om de

att få till stånd ett »juksköterskebeni Ajf Zettergren och John Peargon. 
Söndagen den 4 nov. Alla Helgons* Wadena, förarbetena för att få Och »å var den ave&ska kolonien i 

Dag. Söndagsskola och hlbelklas» d,a,8eit ölaner förverkligade samt den port Arthur ett minne rikare.
finansiella »idan av saken. Sedan en 
del andra talare yttrat sig och v!

(fått den uppfattningen, att allt vore 
Kaffe serve-: den ordning och att saken en-

ra a Altaiubyt*! te b jude» hjlrtll | *•« ’tulle “'guras av d, rövlberal
tigade, arslöts diskussionen

Tisdagen den • nev. Dngduroaför I Tlrt M,t» molil «bj6di av Mra.
V4j.^ fharlie Petterson i dera» hem andra 

Som diskus-

Högsta
Kvalite-
märke

Slav, Falls.

mSandviken* vedsågar åro alltid pålitliga!

mDet fina kaiivalandc och härdade stålet preeisi 
den nya ek»rpfMningen are eövertrlffade i marknaden.
^eerAll«rSkU “Fieb A HeokM-märhtn sågar hav» e*tra tunn rygg o'ch 

Genom den speciella tillverkningsmetod

onearbetet samt kl. 10.16 samt Högmässa kL 11 f.m. 1 i förKvinjioförenlngens möte I kyrkans Herr Alf Zettergren avreste den 31 
oktober till New York City. U.S.A.

Zettergren har under en tid av c:a 
1% års tid vistat» här och har under 
denna tid varit eu av Föreningen
Skandinaviska Hemmets aktiva med-_______________________________________

lemmar. Han har särskilt gjort sig ^ ekonomiskt sund. Vidare kan det ej 
bemärkt såsom medlem i föreningens nog eftertryckligt fnunhällaé. att 
grupp av amatiirskådespelars samt Hydro har hjälpt sig själv från star- 
säsom programledare vid dess fester. | ten. Hydro’» ställning för närvaran 

tien svenska kolonien i Port-Arthur de utgör en fullständig vederläggning 
kommer länge att känna saknad ef- 1 av det ofta framkastade påståendet, 
ter den sympatiske unge mannen och att ett kommunalt allmännyttigt före- 
önskar honom lycka på resan samt , iag är på forhand dömt att mtsslye-

överundervåning kl. 8 på kvällen, 
gram: sång och musik.Sre noggrant* avbe!aneornéo. 

som Sandvikens sågar Underkastas bortfaller all skätlrtng 1 tänderna vid 50 Euggjgjia ÅTsägningen.
Pist»g*o.VI FORA ALLA STANDARD- OCH SPECIALTYPER AV SÅGAR, 

FILAR OCH SAGVERKTYQ.
VI ärd även agenter för andra avenska fabriker och rekommen

dera varumärken såsom: "CROWN A ANCHOR”-hwggjirn för snicka
re, -JOHANSSONS*’ borrar. SÄTER BANCO1-y*or och Ilar, "PRI- 
M US” fotogenkok yh Hjorths •BACHO|, eklftnyoklar etc.

GodhetsfulK begår dessa fabrikat hos Eder handlare eller skriv 
för närmare upplysningar och broshyrer till

eningens "Gustaf Adolfs fest.’’
komna Ull rår fe,t, som hålles I kjrr- ""‘dagen I november

»lonsämne på detta möte beslöts attkans undervåning kl. I på kvällen. 
Torsdagen den B nov.

kl. 8 e m.

pegBönemöte uppeätta *på programmet: Världs
kriget, desa orsaker och verkningar." vid dessa fall förefintliga 90,000 hkr. 

skola goras tillgängliga att fylla beho
vet föj- Hydro» kunder eller icke. 

De röstade hava ett långt större 
1 dera» hän-

och erbjöd sig Charlie Petterson att 
inleda diskussionen

Så avslots då Forum- oeh begynte 
8 F.C.-möteL Sedan kassören Er- 
hard Thorell avgit^t rapport Över1,
Wedena lokalavdelnings finansiella
ställning, upptogs till diskilsslon en.

, , , ... , . »» som sjukgymnast vid ett av Newvid föregående mote bordlagd fråga: 1 .
. ... . York Citys största institut.Hur kan en rätt och snar lösning av | •

Port Arthur.
Svenska Lu12l Immanuel kyrkan, 

342 Pearl sl Pastor Pontus Peter
son.

410 ST. N1CHOLA8 ST. MONTREAL P. Q.

avgöraude denna dag.as.lycka till på han» nya plata.
Herr Zettergren, vilken är stock

holmare till börden, har antagit plats

utslaget omder ligger nämligen 
Hydro bar att fortsätta typngåugs- 
rlkt, som det har Tgjort hittills, eller 
om des» framtida aktivitet skall för
krympa på grund av brist på kraft.

fallet är Hydro dömt UU

Hydro*» affärt-avdetning.I,Ördagen den 3. nov. kl. .8 e.m. hål
ler vår kvinnoförening »In sedvanli
ga höet försäljning i kyrkan. Kaffe 
serveras efter försäljningen 
komna.

Sönddgen den 4 nov. Söndagsskola 
och blbelklas» kl. 3. Aftonsångs
gudstjänst kl. 7,30 e.m.

Onsdagen den 7 nov. Kvinnoföre
ningen» möte 1 kyrkan kl. 8 e. m.

Hjärtligt välkomna till våra möten.

Nar. fcum eu foljd av världskriget., 
marknaden för iiiduetriell utvidgning 

i fullständigt lftg nere och folkmäng-
VII-

ålderdomsträgan erhållas?'*
talare yttrade sin mening i sakén. bl. | **°^n Wled'-n och Charlie West äro . ,jeil min»kades, blev det nbdvä^dlgt
m. Leonard Wree<le, vilken ansåg, att It,r Härvarande intagna pä General i eu ny marknad for avyttring av

}*tioapltal. IjÄndemän här i Port Ar- 
lösa Uvstidsmedlemskort i ,liur* som l‘a oc^ tillfälle därtill.

ombedjas att besöka dem. *

Flera l senare
tillbakagång, vilket eventuellt torde 
ödelägga ett av de mest lyckade ex
emplen på kommunal affärsverksam
het, och göra om intet foretag, »om 
det tagit 17 år av beslutsamhet och

CANADA NYHETER.
om alla pch envar »kulle se sig 
stånd att

Hydro’» enefgi.
Den privata förbrukningen av 

elektricitet måate ökas, och med tan 
ke härpå öppnade Hydro en fullt mo
dern utBtällningHlokal år 1921 för en 
kostnad av $100.000. Resultatet har 
Ull fullo bevisat klokheten av detta 
steg. Förlidet åi ha£e handelsde
partementet en omsättning överskri
dande $300,006 och mor ån en million 

Peters Kuriko |av Hydro’» årliga Inkomst, erh&lles nu 
från kraftförbrukning 1 hemmen.

S.F.C., skulle frågan hava kommit 
ett långt steg till siu lösning. Dennade det oformliga, ja. för Sverige rent 

kränkande, att "myndigheterna” i 
N. Y. rent av nonchalera de antagna 

En av Svensk Canada# förgrunds- immlgratlonslagarna med viserlng. 
kvinnor, paatorskau E. Hindorff. av lakareatteet och pass. alltså gallan 
ied hastigt V Alberta, i for de lag. egen laturo och generalkou
ra veckan. Hon var gift med pastorn ■ aul, föreslagit, "ätt om möjligt eu 
vid Hllltop* baptistförsamling Euok person med nödiga kvalifikationer

oth instruktioner tillsattes, som vld^(|man

Framstående svensk-kvinna 
avliden.

ansträngningar att bygga upp.
(översättnöig av K. Erland 

Riddaratråhle.)
fråga bordlädes Ull följande möten, 
ty den behöver att tröskas ut ordent- 

VI kommo överen» om att om

Femtio år yngre. "Jag är 78 år gam-
I mal. ’ skriver herr Cha». Simpig , 
iDenver, C olo. “För ett år »edan ble
ve mina ben så svaga, att jag gick 
lika ostadigt som en drucken person, 
och kan nu gå lika ledigt »om för 

| Jag har använt Dr. 
femtio år redan.*’ Emedan den regle- 
rar'de organiska funktionerna, på- 

i skyndar bkvdotrtLcppefc oci< bygger 
upp kroppen, är denna vfilåånda ört- 

| medicin et tutmärkt styrkemedel för 
(»ersoner i framskriden ålder . Den 
sälje» direkt, ej genom apoteken. Till- 

i skriv Dr. Peter Fahrney Sons Co., 
231*01 Washington Blvd-, fhtcagu, Hl.

Leverera* tullfritt i Kanada.

Vigda av pastor Pontus Peterson 
under oktober månad: Lördagen den 
6 Werner Krogen och Delte Wick- 

lördagen den 30 Henning
möjligt vore avhålla vårt december j

ende landsmän tillfälle att Inträda i | 
R.F.C.. samt att i samband därmed

Johnson och Norm Ströra, samt onsda
gen den 24 Roland Kim och Signe 

Brudparen bonätta sig 1 
Fort William. VI önska dem Gud» 
valilgnrlur orh lycka |>å deras ge- i maninnor. gamla (* h unga. Illen .a-h

stor. Koro till mötet hos Charlie 
Petterson och låt os» höra Edra pla- j

•SSSd-S^MSSrtjUS»

. (.»åUtiriesn of » Caeltme »ni ImmigrstU.e
Reildlng »t Kmersen. M»e __

»ne en.l •perlfleetion esn t»* **» 
f«>rro* "f v„,D, ohuioed »t th<- »flive» of 
th* Chief Airhlteet. Dega,rt«*i,t of FWle 
Wi.rks, Ottawa, i! •• Distrirt lleeideat ArchP 
te, t (’u*!"in- Ruildliig. Wmaipwg. V <n »nfl 
tl„ <'ar»'tekir, Poet Office Building. Km<*r

B|Jf vrints ren be obtallfced »< tbe offi«« 
of tbe Chief Arrhitek t l>e|>artlhent f Pottllr 
Works by -lepoaiting an »r-eptnl bank

whirli w ill be rrtumed if the intending 
bidder submii s regslar bid.

avhålla en julfest för alla runt 1 di» 
triktet boende landsmän och land*-)

Hindorff och efterlämnar torn tom 
maken aom närmast »orjande en gift htndstlgnlngspiaisen 1 New York in- 
dotter och ivenoe »öner »amt en tml-' till det sista följer den svenske ut- Ång reserv station.

vam!raren och betakar han» lntres- 
Pasttirskan Hindorff har under sitt s*-n och rätt. som ännu även är vår.” 

Innehållsrika liv lyckats utföra ett 
uppakattat arbete l det allmänna* 
tjanat och under sin 15-åriga vietelse ! 
i Hllltop ve*kat energiskt och hxtres 
aerat bland landsman och landsman ',,, 
innor i denna del av Canada.

Begravningen sgde rum sieltidne i afton * Hnhliken var 
fredag under eynnerllgen ator till- soro någuni«in varit tlllsaminans

rik skara vänner. meneamma väg genom livet. Ar i922 förorsakade en cyklon öde- 
läggelse av delar av Hydro’» över- 
föringsledningar och orsakade ullvar
lig förlust for systemet och besvär
ligheter föi dess kunder Det var 
uppenbart att en framtida garanti om 
pålitlig leveran» till dudu 
brukare måste- åstadkomma» genant. 
Uppförandet av en reservanläggning 
for ångdrift om 15.000 hkr.:s kapa
citet igångsattes och I oktober 1924

ner. Det finns många gods förmågor 
här i Wadenadist riktet; lag Edra 
musikinstrument med till denna jul
fest. En del kunna deklamera, an
dra läsa upp ett »tycke proea. Gotter. 
nötter och äpplen finnas för barnen 
samt en stor julgran ibland det hela. 
Det bleve en sammankomst, som 
sent skall glömmas. Låt oss försöka 
och se om vi kunna görs det: om

Kyrkonytt från Calgary.Torontebrev.
Den 16 oktober holls här I Toron- Misskmskyrkan 5 A ve. och 5 St.W 

och närmare bestämt i "The Missionär Enoch Qillströras bostad «tii« lla for-i
Chtm h of All Nations" en "Svensk- 307 .Sd-St. W. Telefon M5371 Fol

Iden största, jande möten komma att hållas: Ous- 
1. dagen den 31 oktober bibelstudium 

»lutning, och den avhållna kvinnan» svenskheten* tecken I Toronto. Till (och bönemöte kl. 8 e.m. Torsdagen
nov. håller syföreningen sitt

Winnipeg Hydro.
Trndefa will not be roaaldered unlaae

t:!.: S;
WK fortb th^rem.

Earh tender muat be aeeowäaaM by a» 
a. eptwd f-henee en a rl.aror-d bsnk piy 
eäle to tbe order <>f the MioiåNr of 1 abUä 
Work>. w«oel to 10 p.r. ©f U- amounl <>1 
t»,, tender Honda of the poeninwn e( < a 
n»da or i".ihIs of Uie Caaadlan Nattnaal 
Keilwav Company will al»«» be aeeepied a* 
eeruri’ , or Imnds and a rheqa* if requlred 
to make up au odd amouunt. ^

B> 0rdery

vid Waler* Gl« ii (Fort», från sid 1.)»Soft vilar nu
Frid Över henne» mfnne!

• valde» herr N. J. den 
Monson. 74 Oakwood Ave . soro även 

: »kötte sitt uppdrag på det mest hed-
I rande satt En liten svensk "troll- 2 4 8t. N. W Söndagen den 4 nov. 
‘karl (herr Nejgon Jor. 715 1 >uff er- \ predikan kl. 11 f. m„ söndagsskola 
i In 8tr. i utförde mästerligt sina kl. 1245 middag, aftonmole kL 740

__________ i___________ : hade ddnna tillökning 1 Hydro"» ma-
fyra turbiner på i,000 | tFtrlella tillhörighet er satts i verksam 

hhkr. vardera. År 1918, endast 7 år . ^et. 
senare, hade installationen ökats till

ordinarie möttf kl. 3 e.m. Fru Arvid i ,vek*»- ^leve det en inspiration for ~
Carlson inbjuder till deras hem lS15jant*ra Plat8er äft göra detsamma.

Ja. nu har Eder skribent hoppatHr Torgen vill ha nya sven

ska konsuler i Canada.
på avvägar ifrån ämnet, som var 
S.F.C.-mötet. Nåväl, sedan de när
varande damerna serverat en god 
och riklig lunch och ännu en sång 
sjungits, avslöts mötet oth bilarnas 
mångfald styrdes i oktoberaftonens 
skymning åter mot hem och härd.

John Ostlund.

Central ång-värmeanläggning.

Under det att ång-reservanlägRniu- 
gen- ger okad tillförlitlighet åt Hyd
ro'» kraftleverans, var kostnaden för 
en dylik anläggning betungand» och

45,000 hhkr. Sommaren 1919 utför- 
ées tillbyggnad av en andra hälvt av 
maskinhuset, och intiallationen öka
de* till 7(MHX» hhkr. En andra över- 
föriugslläje utförde* aven' vid denna 
(id punkt.

I den män kravet på kraft okade», i 
installerade» flera turbiner, till dess 
år 1924 de sista två aggregatten om 

i 7.000 hhkr. vardera sattes I arbete, 
joch i och med détta var kraftanlägg- 
I ningens hela kapacitet 102.000 hhkr..
: uppnådd.

Vi vilja tillfredsställa kraven.
Det har redån sagt», att Hydro'» 

kraftahliggning vid Pointe du Boi» 
är belaaisd till sin fulla kapacitet. I

; Muisutyeken. som uppräckte allman i *• m. Ousdagen den 7 nov. vecko- 
, glädje. Ett brev upplästes från den möte kl. 8 e. m. Vi inbjuda eu och 

K riksdagsman G NIC. Torgdn. svenske vicekonsuln l Toronto. som var till dessa våra möten, 
nyligen törstat* eu resa i Ca-1 med intresse alltid tagit del 1 det |

"The Church of

E. 0'BBIEX.

Deii<riia«iit of P«bli« XNorhs.
OtUwe. Ovtober 1». ISIS.

Be« rt-ury.

rapporterar 111» Svenska utrt- nystartade a-l>etet
Winnipeg All Nations." och som endast var j

Veckans nytt i Wadena, Sask.
kt-flteparteinvnlet. »It l 
tienwe e» ej »kotte frånvarande från denna feat. emedan
arln i»«n«k varitrån 16*a «L han hade uiler efter en nyligen ge-

ler ingen hjälp tarlt alt få. och nemgånaeu operation. De rånliga 
minst nigot intre.-*, for da hjälp**1 raderna motlogoa med livligaste bt- 
jlöten*. eller for de »< eneka intrea fall. Sedan följde ett föredrag över 
r,m. »åne ar undertecknad, över “den

Ftontom ihnnli>egkoosuln har hr feta kran» aöner och döttrar” reg 
Torgdti a-nmalt till erhållande »v »* ha'1” både rla och ro». -Du gamla, 
»ieå följande koaauler. någihgeu tar du fria* avslutade denna del ar pro 
It F WUch. X anrouver, mr 1. WÄ- grammet, varefter ett gemensamt 
uam Kttgfll. Calgary. <wrh mr XV. 1 eamkrlm vidtog. Efter Intagna för- 
p-T.— Toronto. -rfetmingar vidtogo epel och lekar.

Xldare har hr Torgån, efter en nt 1'ngefår kl. 11 e. m. avslutade» fe»t 
förltg bwkrtynlii* av de »vårlgbeter tehetea med “Vårt land och ett

mFrån S.C.T :• korrespondent. iPart Arthur-krönika I miJa. nu har det dröjt både långe och 
väi seden nigot syets I S.C.T:» epal 
ter från Wadena-distriktet. Orsaken
är jn den vanliga den bär tiden på Generalkonsul Magnus 
året, att tid och tillfälle icke glve» e den 27 oktober Port Arthur,
under def skörden och troekntngen ’ H*n uppvaktades vid ankomsten »v 
pågår. Nu får därför Ede> skribent j Hrr Oscar Johnson. Alf Zettergren. 
plita ihop några rader, så att låser- O. Ekström och F. Hägglund. 
na ar tidningen Icke alldeles glömma 1 »ler.m aällgkap foretoge därefter 'ff*.** hi* h“ ’"8 kr®
bort att det finne en plats, »om «rr att beae } maned köpta av . lamtoba Poaer o..

i publika byggnader och indoatrlella !rllket torde UllOedsaulU den »ta

Från S.C.T:» korrespondent. 0 ;

Clarholm t* \ a
&I 4'

Njut av julen
i gam?a landet.nes Wadena

digt okade efterfrågan på elektrisk 
energi till år 1931,. vid vilken tid-, 
punkt den andra kraftanläggningen

Ki k*o r«äa h/m tlB julen krielt exh bwkvimt med C*n» 
dien Padfie e »egare riU * k»es direkta forbiodetaer rnM kam

intogs mld-Sondagen den 14 oktober samlades '»hläggningar. Dåreft. r
___  ____ »veasås eau*rani«rriuå., Dcu UU uu*- .«nniikof upp- vl hos Jk*e4 Pettersos för sti svhålls da6 å Prlnce Arthnr Ho

h därvid påpekan 1 gfende publiken lämnade glad och r|pt sed van ligg kombinerade Forom- _ företogs inspektion 
nojé *The Uhureh ef A* NaUoos'' 8.C T.-raot* 9om det var vac- konsulat, 
for att ånyo traffas om oaåead kert sofcilwaaviaier den dagen och vä Klockan 9
Hoppas då. att vi bliva dubbelt a* I garna I gott skick, kommo ritt mån 1 khneuln Amningen Skandlnariiika

Hemmet med sitt besök i des» nya kail håsX fÄtlas vi,‘ «•" bUck * ,ö1' 
»0^ jande jämförande fakta:

1913 (för år avslutat 3ö april.>----- --
typiskr 22.015 38 704.220 KWT 14,*#0 hkr.

srenaåt emlrgtUFhord. Som v«d fua-
Herr ålf gottenren .amt ***** W*** *WT hkr.

m vårdhum fru Olga NHåsraa. Föf- Ar

1
mkiiider orh irangpr,rt %* Uagagå- nfan »4;ra k->ålr.ad*r

M>. Veldemar C1tri*!eu»en k awr au •eråer.,ig*f, kdkag» 
I'«»hag«T»r* trn gf»fKF S'• rige »4 Dasearf ewdfoljstide kam 
i »t'■/&** "Äe•teÄw#* «rån Sl. Ms Se 7 fier#-»l>cr, rilfcft 
gf-r i>gv*s(«r»Mis möjlighet att kiena kem |1U jslefi,
Störeta och mest gnabbgående fartyg fr. Canada.
I-åga ter- och returtripper.—-Goda förbindelger.

av härvarande
vid SMve FalL må>te vara utförd, 

hedrade General- Hydrc/e f ra må; skridand- under dou
korta tidrymden av 14 å/*Ylt!$—27)

........................ ..
Al \Betala prenameratka-iT-iften.

många. ; ga till mötet, både unga och gamla. 
V. S. Tigges. j Sedan en sång sjungits och ordföran- hu* å South Algo ma Street

»Ingen lvade med anledning av hans
Segla frå»be sok anordnat supé med

tlU Ma|9«
till glprbours. Se v .©»»pion.
* . CHesgTw, BeLfsv Liverpool 

Olsegsw L.v»r|>o)i 
Cjartosrg SeetkaesteB Aatwcry 

•leegow V«Uut. Liverpool
S. •oetkaeptea. Aat c./ 

Ltverpeel.
, Belfåst. Liverrool
kmsJummkm immun

Belfast. Liverpool

Meetreai —Oet 34—S». Mön testis 
Qnekee —Oe* S1—S.S. Bn.»w ef fc otåane
Montresl --tor-. 2—».*. Du ek em ef peéfwd
Mecueal —W»v 
Mo='jeo!
Montreal 
Mentr

MÅCD0NAIDS
FineCot

-S V. HS2"’(mm Antal k 
lwlaatalne 

Topi, j15*
<lenei^tikonsuln voro följande 

hedersyaater inbjudna:
P O. Ekstr »m, David Larson 
Pontus Fmtersoe a»nit

et< •al
e»lTotal ’ ii!1‘aator^ma 

<eh
Herr Jori i

Av föreningen» medlemmar Ar
Först sjöngs uttninkorost

gg. UU* Qoebec
Salnt JJiika |r T—

Finanser.pen béata tobaken for de» * »om

pptvOsr
BrKärén

dekogo ett f era tiotal 
De gamla du fria” unisont. Sedan

Saint Joha—D*e 16—S.S. Dwcäese ef AtM.tUi Otaegvw Llvwpwä 
Speciella tig och genomgående järnvägsvagnar direltt till 

fartygswidan.

rulla *iiw <ati Tillgångar överskott
år avslutat 3# apr.i._........-

24.434:53 83.432:90halsat *3kv| varje ob*k; paket

ZIO-ZAO
Vice Koneul Oecar Jo)
aamtllga valkomna, höll» tål ar får-i1»17 lfl,r lr åraletat 31 åec.).............

| »merna k»*lr Herr John pwww. l».U«.te7;« S.T06.*SS 21 MM»# 

• vilken redogjorde dvwr fönscingen*
CANADIAN PACIFIC.

1 Hydro aga Wirmipegs iisirr
OREEM "Fp

W C. CASBT. CP» lids*. **tn k Wbraiyg
VÄRLDENS STÖRSTA KOMMUNIKATIONSSYSTEM.

S W.'**• en nyttig affär, välilga««ti|upf *r frUt •* *• och utveckling.
Pa*lor P. O. Ekström inlade dår-

t!ll

•(BrteU l.
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Vi anskaffa biljetter till alla båtar som ha
förbindelse med Skandinavien
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1ReeJ Behandling. 

Snabb expetition. 
Sakkunnigga råd
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P. M. DAHL

Grundläggare och innehavare av Dahl Steamship Agency.

Vi ha 20 års erfarenhet i vår branch och står alltid till Edert förfogande
Äldsta Skandinaviska ångbåts agentur i Canada
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Hänvänd Eder alltid till oss när Ni planlägger en resa

Dahl Steamship Agency
325 JLogan. Ave.
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SVLNSKA CAMADA41DNINGL\ tTNXIPLC, MANTtvBA, itit&ACES bfeNU, NOVEMBER J.926. 7
-Mg n>) ■— tu Andrew Anderson • den skån

ska storfarmaren i Alsask
iiitpWÉrit

4 ff 4* 'M't »«h , il;|nh ,6 M
Iil; it

— *•
-•!. ?! 11 I J * - *irinHood

FLOUR
4fl /

14
-

1n« y i -1! I I ? .*
Stilla ha vtk u»ien

;-im Hl Ifi; ’
In I) im

, ' \För S. C. T. er Ivar VfcimmÉre*» UtJii m ■»Victor ta
Min !Angr -sa root prärien: johd-| långre. och ett dygn senare uppen 

: "•ruUarymriden och södra 
Colqmbåae rraror och skogar sk«n<- 

$ »ra första anhalt ha den dan*k a ko

Expertb&kare taga. aDtid 
priser vid Västerns utställ
ningar och lokala tvävlin
går genom att använda sig 
av Robin Hood-mjölet.

K Brttttsh haraée rtg A edrev Anderson på mmBi i jet ter tUl salu på beetaroda dagar

DEC. - JAN. -
gäljan.-e Beder 4e« läde april, IBS*

hotellrum i Alsask för att «*<gnhan 
dl*t iedsgg* el UU farmen 11

Ir4a jarQvarwtaaoBeu Jag fann
loaien Dalum Intill Wayno. åår den lmnom vara r<1 ggiå -*Anirxg rr «xi- 
|rk|l' ro imatnra ock kolonisten Ras »el och okindSHl vanS- Den

Men just 1 av .slätten ort* åen skånska natto 
ue-.nhlkk vll Vnion Station ▼** 1 honom personifierad Han 

år född I ur-Skine “söder om landa 
,vagan". 1 når heten ar Lund. Och i j 
fråh dån trakt en har han också så

fer
A

östii Canada
UH salu

DEC. - JAN. • FER.
gallande änder tre månader

SEt aa ’ é
j *Hak.

'onåite
1 .< - V11 ,.

R - nfåwra ro*l£erar

i
i yttrade mta oförlikneliga hjålpbreda 

i i fråga om Canada och Canadaekaa-s lPrä/ieprovinserna

Nuen**itUtoVorna. Ester Thompson “Res för | som det kehöve» en *ku* »kåiung .
nll del ivkr förbi Andrew A ad- r*ou l| hämtat aln hustr#. Som alla skå- 
Alsa»*. All rtght. ett u4>w»m aä»Jnlng»t kr hen »aker i* liiM ort

vet vad haa vill. Han trampar sin 
egen torra och ir karl för *4n egen % 
hatt Men till krop. och »JM synes 

I .W i;«u-tur *nee - eller klädar i* båa n&got rartlkarb ån len rmil^e;
* Itmppen <** Min lånade »vik. »xsem**» b-""» I SlAw l allmän-

het är.
mig. det d# t erkånaer jag. NI har.

På sin fann hår i Alsask har kan
xirit mig nytt mod. och bara HUn'arbelst i det nerTDa9te m tjegotal ieep*klerar dlBa båaUir med dl*jstå. att hår Ir änder sommartiden 
hur det så kan livet få fara rätt „Men det dröjde tanan baa kan- rD h6®8® °fb **ad vad 80m cn >n herrans lustgård Att vandra go

de krängd sig dit Ertn sitt 6kSn<- vmr d,n lr°6ne kamrat till tle sälla nom köksträdgårdens vidder år som -------,
reste han IS94. 17 år gammal nafl jåktmark#-rna. och sand de var-tolösu Btt iu8trandra genom Stockholms

-betade i Förenta Statern», tönt I "*** l,r<''tleren “ «•«”=”» htil 0m huiclel»intdKårdar Där flnnu aändlt t)et ilr ...imnamler Byr-ta in.-niiie
■ han i.- ,.m mit. men jit aTTärslIvM 1 de belra auterea. och * *ör **• *å ** h#m med “nelan ra raderar maje. moroiter. kålhuvtnl. lt, (rtM wn ha» vid Kos» ishnrrlåreu

»ill rama berätta# det »jälr oekså. lätnore tram I västerns gruvor oflj *11 du har ■J®rl e° *oli iärnlng kålrötter. rOdbetor. pumpor och nud nied mellanrum på l«ö km
Mm far var en ve,e»ke,U,t bildad sk“«»r "»”■ för uppl -m0t.^Ura*; —< ** och « gommen» läckerheter, alllsam

brottet till Canada var Seattle. lM>fl 8»m"åUrt 1 dess helhet. mans odlat i jätteskals, och slitsam
mar. och av god familj Han hade ^ Tir),n ,.or,k, c|, speMri.tard Anderson» farmmasklnerl är natar mlns växande I jätteformat
^ggjggS^dtoygggjeteH. UH ha» ^ tiU prårtopfovineema Ur. vl8 förstklasel*t.
trodde alla om gott. och att världen ermbkte land på en Äagdstrtcka ar stöta
var full ar fölk, som Inte begärde :m. och baD f»*1» landet krinf

Alsaak vara särdeles gott. Höeteft
1909 flyttade han dit Han färdades

“Garanti fö^ Money Back* t \ 
varje' *äck."

Iii#tt!^t till «4»
ia**-er rtak — Alta.

DE<". 1 till JAN. 5
gåltandc dnder tre månader.

I UMIU»frän »t . ,» JLo< s l råg. I>alum flrk vånta en dsgo
"Gammellandet"

N fU« --------- - ------------ ---------------------rr-------------- ----------------------- ---
lett och bara vänte pé döden Ochvgen hösten härjat därute, men »an NORDPOL OCH SYDPOL.
han låmnar rådet: “Då du i morgon behöver foga inbillning för att för


bli jetter till sala

DEC. 1 till JAN. 5
tfil atfauiterhamnarna

9t. John. Halifax, Portland.

i*

t <F*orts. från sid l.l -«
Begar fullständiga 
upplysningar av 
bit jettagenterna.

llia fram med en. En ekpi för varje 160 km.
Advokaten Choate hai nog sugt er

Canadian Pacific, byggs
depåer hela vågen in mot sydpolen. 
Depåerna skola dcle »skerftäUa hans 
återresa och del» tjäna som ha»ls för 
rekognosceringsflygningar In 
det Ist&ckta landet. Man förstår ja 
lätt, att Byrd valt just denna känds 
del av sydpolen ttil utgångspunkt, 

j men å andra sidan hade dvt som »agt 
\varit mera intressant af rk veta bl- 
I got mera om de ^kanda tr-.ktt ma av

Blad
Rnnt omkring stjälkar stå kvar efter de jord-

nybfyggda, rödfärgade gubbar och den sparris, som hår fro- 
Htallbyggnad Htår en mängd av all- ,|ats pg våren och sommaren, över- 
sköns olika slags maskiner Ik-t lik
nar formligen en utställning av land- tals fåglar, som ge fullt skål åt nam- 
bruts maskiner

isusBBUBUKÄtmimmmåasm w wm tä '

rf allt i buskar och tråd sjunga tusen-i l>a tre än att få skapa formögenhc
-er f.,r andr». Hän lärde »ig aidrte icle mlnd„ *„ ,Be m„ hiM ^
Ut inse Bltt mlretag. Han var och vagn méd aitt bohag ditut »d 
förblev lättrogen. han gifte alg på (änne tleaerllgen lårnvig nåket nUt-

i Äldre dtMiar- Jag minn» ml. mor mi,re; Bl‘e dtlt pa!'»a,le hoaom
Inga '#f*iskar i anno» Jöre honoin,

. -m en fin och god kvlmia. Ja, „ch 4,a »venskår hkde ban 1 W*.
i -• !i **ft< »ig mvd min fi

‘Wlärför att han var så hjälplös och j 1*0' hår Icke reiat gå I flock Iticd 
kön tyckte synd om honom. Honi‘Uldra• h5113 någon

■ krt åker, hir, -ig a,t treä.!'*"  ̂ * ek,^,e'1*a
lem em. .

aunu mer synd om sig själv och mig! *■>
I mt d tiden. H„n dog. då jag var' Hln '»= hometae.,, S«, kvarter
‘ »extoi, Hr. och »edan fick h« akot, 1'“"A ”*
I min far .om m.-d tiden bliv,t myc-“IT T

I,. Ukll. andi. „,|» han nu nyli- "* ” ."T V . ^... .Den na,arllga prlrteu jl* orörd. Nu*** A.' "lmnaU; nå*°' "'"'ur hela prärien odhf*'
ter ,lg 11» h.d, ... Vtrot, det ^
k'"Sä hin kvar "" en ,T*n' »om alluamman» odlat. S".loe aerea

MARGUERITA BRYANT Värdet av Ander- n»t ‘Tågelvlks farm". Och runt bm 
eons mas.kiiiuj)peBttn,ing är ungefär kring p* de avmejade sädesfälten 
26.000 dollars.

i .
o Däri finnes givetvis skymta de 1 år från Oregon lmporte-1 

även västerf^ modernaste skörde- ktBesfasaparmi i ain färgskim-1 ^dPoI®n
vSunder. comhtnen Med traktor har rtnde aknid.1 
dän, knatat 5.106 dollar, Anderron Uk,„m rlr" herre när hln eilR,

ka» aldrig neg sta*t nnderafryka vlrl klB »e elg nmkriag < » 3 I>01> km mot SUlla havet.
n av at, Mil. maskinerna ,wv^,k w|l fleM „et „||t ,WA, hl.vi, nnder.bkt,

1 gott stånd Att ständigt reparera
rterfi. att hs dem väl oljade och väl 
överäeffd» ajmer han vara minst lika.

ETT VAG AT 
GIFTERMÅL

-gi
I Bet i n«is omktrng 4.<K)0 
stråckor

år. «MHt- 
mot indiska océanen orh

lk- flesta
Och han gör det vetenskapsmiin. som stnrlerat <ie ant- 

arktisåa fortiällandena, äro en*e om, 
att de mest Intressanta geografiska 
platserna vid sydpolen allt jämnt äro 
outforskade. Det skulle sålunda va
ra intressant att få veta, om den ant- 
arktiska Los And<s-k*-djan fortsättvr

kanska lamityp, som ses i tirAhr**1* 
land, fortaättes, och var den upphör 
för att ge plats för den australiska 
landtypen, som man möter 1 östra • 
delen av det antarktiska landet.

; södei rrT^ Medi Ihavet ut 
sträckt lågland och kanake till ocb 
med Isberg, vilket den av forskaren 
Fileher företagna upptäcktareean 
kunde tyda på?

ar ganska gott.
också, hpa går omkring oöh» myser 
over fcfi •hÄriighst. som han illM tål 
skänka utav naturen, och *om haa

TILL SVENSKA
AV .

M. 1SBJERG.

viktigt som att över huvudtaget ha
^'"måskln” ^ T Ded egna W',er. orh T

»pckteni». - och d?" »vag. delarn. .r- l‘nke ,k,p*‘ 8ln un*,l<,m ^
au» med fullgoda Detta fcr den ,le A”der«,u i »kuggan av de »lofa
enda förnuftiga formen av sparsam-
het i fråga om mäsktneri.

Men i Andersons fkTtnarerrlwdprr 
och farmanepraktik spelar äwn den 
mänskliga arbetskraften en framtrn 
dande roll. Och 1 olikhet med mång;! 
av västerns farmare anser han det

sfkAnska adelsg<fd»rtv och fkfeikom- 
mhsHen. där ägarna levat som fur
star l en värld för sig. och där den 
gamla svenska ktasskilnaden rost 
skrankor mellan dem och joråeks 
enkla hrnkare av vanlig bondestam. 
Det är Icke underligt om hans taa- 
kar mången gång gått ^illb&ka ttli 
den tiden, och det är Icke underligt 
om han gor jämnföreleer. Numera 
Iro de flesta av forntidens mäktiga 
skånska jorddrottar 1 verkligtieten 
ingenting annat än fat i ig lappar som 
si* ta på föga välrkötta goda. skuldsat

-t*, .-t g g a,., m rnm-årsarÅ g g y— sm . .
som lovat honom femtio procent på 
pengarna, och- resultatet blev lika 
'• :

i Hon läste Igenom brevet två gån-"Blfiia fröken Daue. aro avsatta for aaöesodltagen. ock 
det andra för boefcagH-n 
han akorda Sö.öOö hurtbels av vete 
per år. I år har han 2S—40 bushel 
per aeres 1 fjol var skörden ett tk>- 

Skörden

ger. fosala gången andlöst, den andra 
Herr Hetron är ftitit belåten med långsammare Dagen förut hade hon

sagt sig. att alltsammans var en 
drom. att det aldrig kun<1«- bli verk
lighet och hon hade bestämt 
sig för att gå till en platsanskaff- 
ningabyrä på morgonen.

Och nu höll hon i bauden detta 
bevis på att hon inte bara drömt det 
be la
på ht- nn« och signgiad pted mtpmvt 
Stephei^ James Herron, skrivet med 
fast. bestämd och kraftig handstil.

— Ock houoiu kallar de konstig 
och folktikygg! utropade htm och
»prång upp ur sin bkdd. Tack van- ai inte det också? Men na vet ni 
att hon föregående dag betalat ehi ; i alla fall. att jag verkligen ar 
räkning yå pensionatet, hade hon tacksam 
sufu ektrg uppmuntran fått upp bre-

Nu kan
Och därav kommer det 

sig. att detta brev blir skrivet.
Jag skall uppfylla vilkoren i vårt 

k ntrakt och tnte kompromettera ert 
namn
rentes — eller mig själv. .

hur vl ordnat waken. Han antar, att 
nt önskar g«»re en del nppkop. Innan 
ni lamnar tiaden, och på hane be
gäran innesluter jag härmed cg 
check.

Kan af vara färdig att resa ned 
till Monr End den '1* mar* -te! vill 
»äga om en vecka? Omedelbart *( 
ter er ankomst förrättas vtgselikten 
1 »törsta »tillhei Såvida ai inte har 
någon annan önskan, förealår jag. att 
mta dotter, fru Eerrto. aom ar anka. 
följer ar ned Hon frågar också om 
al tnte »kulle vilja komma och Ijo 
boa henne under den vecka ni är 
kvar I staden Hou viU garna 
hjälpa er med uppköp och allt vad 
ko» kan. Om etitt förslag tilltalar 
er, så låt mig veta det 1 morgon bit
tida. Min dotter kan Kamman:raffi 
med er hår no» mig klockan ett. om 
det passar er.

vara fartnarens bftdc egoistiska in
tresse och humanistiska fckyldlghet 

^ att ha mlnet ramma omsorg om ar
betaren som hästen och maskinerna. 
Han har funnit farmarbetaren i vä- 
sirt Canada 1 allmänhet vara en präk
tig och intensiv arbetare. Och han

tal bushels mera per aergft
— ett vackert namn, inom pa-Jhar Icke alltid varit så givande.

har funnits många mörka och magra 
Jag hoppåe, att ni inte har något ! &r. Ett år bade ban blott S bushels 

emot. att jag skriver Ull er. men om ; Per eere. Ibland liar torkan här-
I västra delen av fastlandet har 

inan funnit först eninga r. som ge en 
god bild av, tidigate tiders vax t och 
djurliv på sydpolen. varför, om Byrd 
bceluiar sig för att övervintra vid 
Weddelhavet, rl&r ännu ingen forska
re har övervintrat, och v ar est det 
därför är stora mojligheter för In- 

den canadensleka prértan li.r »ttlln ,rewanla ohe.rvailnn^r hlir h».i O- 
gen »v <le Ramla »Icéneka bondan,. ker, , „tå[ld 8„ u[,p„å v|de „„„ be.
mpnt all, »ge, tr»!k™ml«, -där tydelM,rulla r„„uhBt ^ 6B paradriyR

»ommanen, men att han känner »tort klin ir aln **gen hf,rTe 0<,h där h,n aln* Ull aydpoleti irtrer redan atfor-
mieanoj», dä h.r«.,«, krnnmer och ikknkar *T,r r***r wh “V »kat land ka„ ,l,a
han MT oerfarna -ykomtfng.r f«r :dtare*" d-m mknK*'n "k4ni,k Kr» _________

ve och friherre från bojden av eina
»lott»fönster blickar utöver. Men i 
det nyskapade skåaska f idci k om mis
set å den canadenslska prärien äter

!
ni inte vill läsa mitt brev, kan ni ‘ ekorden. o< h i blabd har haglet 
ju brfcnna npp det. Jag skriver egent
ligen för att slippa tacka er, då vi 
träffas tim torsdag Jag tycker i 
allmänhet, att det är tråkigt både 
att tacka och att få tack. Tycker

checken, »om var utskriven att arl^isgivaren -u U*>P *Ver öronen- b-van^e i prakt 
fulla Hoft ocb herresäten »ed hund
ra a riga möbler och tavlor, men all
tid med den känslan att hela hår

ar ö 4c,rtygad om 
»Jäiv ofta nog bär en stöi del åv ahtic..-;.- p„ Mea I genomsnitt tsrde 

refeskörden under alla åren ha gått 
till ungefar 1% beshels p<r arré. Han 
år sä gott aom uteslutande vetefar

svaret om d$n lejda arbetaren ut 
1 »r ’dåhgt arbete och visir dåligt
Intreeee f6r v»d han har om hlad»,- I U*h,len lck,• ir dera‘ e8en

ra fordringsägarens. Orh härute påmare, de andra sädesslagen Intres
sera honom mindre. Han går in för väsentligt varierande 

löner, skiftande efter olika årstider 
for dem som äm anstllhla ä hans 
farm Det ir betalas under våren och

Häst ochi^niaskinupiisaitaingen på 
denna storfarm är tilltagen efter tar
men 8 storlek. Anderson har 66 ar-Dora Dane." betshästar och tjugotal uughistar. 
Det är mycket nog Men enligt hai 
mening spelar hästen ännu så långe 
en allt för domotoeranfle roll I väs 
tefn* farmarellv. Kleten »r QÖdvSu- 
dtg. men antalet hästar är åUdelée 
fök stort.

vt-t Ull eig Man kon val iul«- våra
piå tält ka* iw ma re

•- [att lusa Igenom sitt hrev, sedan hon 
dan toka han* hustru var som över-1 skrivit det- Hön var så stor egoist.

att det var henne likgiltigt vilket in- 
H<» så# sig omkring i det f«»g* In-1 ryck det gjorde på mottagaren. Det 

bjudsndv rummet. Från den har .-j,t var ju nödvändigt att tacka, roég ju 
ekts* omgivningen var det han b* förr det var undanstökat, de*s b*it

och älskvärdare, Hon gjorde sig inte besvär med
tjäna inyehBt äförre löner, och att han 
d* förlorar sitt latvease för arbetet.,
Dessutom aie<T haa iven att de test 
géstållda arbetarna böra erhålla en 1
••66ce»'. ftt »«r. tlllaKe vartaranl» t'are" ,,cb han' r*mllJ alla *lna 
»f.er aktihått ocil ylnatea. »,ortek. Itider 1 det v,ckr‘' ryn,li<11 ma,ruft ’ 
De„a knyter ,tätare„ aarmare '"1“™* ™"d -It tjänefe- .
man a»»d tarmea. Öcb lör den Ull> J 1
Wllga »kéirrfnarbfltwyi
elp: !i(*.indla djåei*»i fut wtrm det; b-amgångar. odt rar finna den Innet»
•tår I er fhrndga att *6rt". De lia ,La ilrlvkrahen t han» ndlarkra*rt ? 
betalt »in bllje*,. de förlora e» mye-j «yck»t har h»n au UHrdkim Clu 
kenket av tid. farmnren behliver dem **"*» ur.prung ' Han» förtider la 
varje ir trete dllt »Itt nfa»klneti, orh, irhaadradee Igenom farit bondy, 
dårför förtjän* de Hit möjligt Wn i han har med tradltloaen» mak, lirk 
»ymagande. Och på Aoderaon» ffrm »ig itl tänka och kanna aleofn en 
behöver icke heller arbetarna värker; bonde Men framför allt annat ger 
de laeta eller de tl|f*iliga, att klaga änderaon »jalv hedern och aran-kl 
över dåliga bostäder s6om de tnaar» en annan makt. ha»» »käeiaka huatnV 
mångetistadee ha falk tor att g6ra. Han tröttnar aldrig att ge henne allt 

Den »veraka besökaren blir Inpone vad henne tillkommer. Det viktigas,» 
rad av farmen» r&ldiga atortek. av »teget I tillvaron anaer han vara all 

S U dea växande grödan, av mneklnerlet» välja den lampliga» » följeelagerekan
8AKER BEFRIELSE FRÄN OAUG tbr,01Wi*kW.-*T

•“ h« *■»>*■ d,“ j *" '•■’•"•- -
Doktorer meo M*ng, iX BHnrenbet -rr nierfir^ene imk M+-r nre» #,»Jr de lSmfkgaaV. kr<*,ui! }
äro Förvånad* över Hu«- Snabbt«eon ** ^ hembyggsra I dä» o«:l{ miuiluihima. När främlingen fri»
Detta Läkemedel Verkar i Dyl,ka F.!l na„t» bemärkelae. Sådana männl- rar, om han år gfrt med en aremka 

r*d,B ordine-1skor äro tyvärr aliUor ealleynta btaad ararar han: -Vlaat är jag det och del
UU apotekaamg1 ocdi IkLfto 2 VÉeter” tm*rr- °* men k,e ‘»"kF Til der,w ”K. det ** **-'1 l,wm
Det kalla» ,1«» fon. Det ar-Wh,^ ’* mAaa‘ !erm?» riWkikOh, utantor Fegehrik - Oc|r*.r han
llrt att ta lo. och ni jan få en hed »'"rfarmare, rnr» byggrjaddr J^r.- ttti byggde aitt nya^ejåiliga Isggfrgahus. 
o*»»ds beUpv for; neg-far ii xj tigdiga«JV>r många ar tor«|eiaen fW g»ede han 1c j *n .länka Bö *e»
kamnier nit kli rar***d tver hnr W eå ‘HÉkblation, de v^n gnr.i sig käk*;,ai •«: t<< 'lår h«u*uh <>r
£or- tl * rk‘ F AaumSlt- ■.■Et*, de inrikta elflrke JF eéeetrlild hårskgrinr

^Hrr-vT-E I
t a-ttt-a tt. S “åv? ÄSar»

8*År. ocb nil blfr iorvåuaa hur <Jett«** ulaimir. Men Xildfrwn ar Icke a' ;«v Ha ton rekomroeuderas 
förnyar er liv.lurt. amhltlun. krafl j dea aorten Den torsia Udan -ta rnre mönster kok 1 den canademiaka vra

‘ JJ?*' b»' I* nybyggarevd».- mee akr rten» kiUng.hlwnrla Intager farma
uv .-r bittra nästan omidetbart. Tit! :‘S11 ail ?å,t 'ftt vå det rom. byggde rehnitrun en ar de frimsts planer-

AU jag be- verkare ar Nuga-Ton» ve-a så vål. "*« ,r «» vackraite fancaaebem *a. w* Fågelvik, lam» ar kl ty sdc
bur <k-( kommer att verka l dylika som finns t hela västra Cajieia., C<* mftega. - dår huktrua b*U <feiat ny-
fall. att <$e an mod* »potekarae ad därutanför planterade haa en Ao4, b v jjga i ogiden* ensarnlKt- ix-åyfnmei
garantera det och åtörtårnaa pengar- ^ B„ år aaBenlig4 Wfc*swi.-a. o«£ veÅrmödor. oet» <fer >,oe
’ mendtraV *** <* ,tor <F“«*rd med mängder har rått ttll rolmt iiälvten 'av H» j
tli’i »te kea alta -iiffm-ddå a Bete ^ hWtritd. hårbaikar er* atokdw fredaMtåJlelse. välgSi,*» ort börtfe- I

" , harliga blom»tar. Nu bar riueril-

CAST0RIA

fax kOOOlti
Kr tmgirae 

Jasper Choate.” I Aina levnad«regler för 
fanaa Tf. som blivit Utgivna j pham- 
riettform, säger han: “Jgg är abeo- 
Uä övic«>gsd om au vi ha här i 
Vdtotern öser S6<; för många häatar. 
icke Få myekct för 

arbetshästar
gå hästar 1 allmåaliet.

irlsde bvmnv. Hon rar Inte någon re. Så skulle hon åtminstone själv 
sentimental ung flicka ock hyste ha tytt anledningen tiU att hon skrov, 
ingen överdriven kärlek ttll sina med om hon brytt sig om att eöla er 
jiunMtiefcd* men hon var maktig tack >ak» :i. 
semktiL oth i denna stund kände ^ 
ko, * åiupt tacksam. Hoa t0» nu lhor' *“ trt8ltV

llcn ,a„d» två beslut. Förvt och n,LeUr v,r Utt
Yrtirt- skull» bon skriv, ,111 Hern.n ,delad*' dem 1 lrå dci,r I)ee eua

tarka honörn Och »4 »kulle ’ 1,,li<e,‘ U” B‘ld 1 10 bawuack.
'aldrig sätta f.ten mera I dett»! ' “ l<n,,,wl,f bun kter ** ,ÉU

ram eedtn ho» väl lam», de, denu. ’ ,,D' ”*■ ,kti,les *k fcrle,"*t 
jMui|m fr6u den eaa 88,16,1 »fter den antra.

gjorde omsorgsfull toalett ocb g “ nä-tau

6L Och därefter satte hon

;j
Var ligger b**mlighete« i Andersoniär hans prin 1

fånga ’ go
to» för taén-da

Då dn
reser i västern kan du se tesen tal 
av värdelösa hästar, en def unga, 
undermåliga, andra missbtidade, och 
aadra gamla som ha sett sina hästa 
/lagar och au äro värdelösa. ‘*Han 
finner iek* något 
syn ea en gammal häst, tom em gång 
vart t en människans vän och tjänare, 
nu skramla omkring såsom ett ske

. £
\ A»

mera bedrövlig

*nrängd barn vl Un ju ta en lugn 
fbéan 1 natt ^'öräldrarna vill ockek 
ka ,** ostura aumn Castorla är or»?i 
ken till detta 1 oräkneliga hem.

Kära gamla Castorla Barnen gråta 
fbr det: mödrar besvärja det. Icke ett 
asufcåU dä* 4et f>nac* småbarn -hor 
rara utan det. Några (å droppar ar 

rsftter Bahy 1 en perfekt 
Det är nt*|ijrligt att sömn 
Tnt«hn,dr-t. Castorla är 

en ren grönsaksprodukt Inget nar- 
kostlskt m«;del Nn kan Ni förstå var- 
for tränml* sjukskotårskur giva Ca», 
tona f-Jk Qft» a»r:i t>arnen äro sjuklig* 
eller seDMiar ^ch varför tifckare »äga 
tii ra64»n* ||t det är den enda bem- 
UjwifeJn' når ®by“ har forstoppning, 
kolik, diiirrB». Det ir tillverkat EÖr 
Imähnrn odi hr bra for dem vilket en 

1 aiidi i mediciner iclte åro. 
i FlakSh^r | - CnfeVirta år gammalmA 
tlst. onaNi rälsar dess femtio år; det 
Ir Hh gvaseUn odig moder 1 dessa 
dar.ir som bekymrar sig «u« det 
Tjugofem Éu^Uuer flaskor köpta före
gående år. Tänk på hvMket stort a nud 
e»ö4rar som Hta på Castorla. Alla des-

verkade kanslolost 
Hon beh< 11 ett par favorttböcker 

il och en garamsl. sliten boobc*. som i
tillhörde hennes mor. övriga roly 
.aer och diverse småsaker, preseu

d .* gm** -a* ttiifäHäre vänner. !mte» *«iP
-Y U den hög av kläder hon staplat upp på

Ud ikkc hodepin,- Hkf"-Ue*-n-i J»= >•* ** tr*n Vt.» * •_ *-1
de oed»- naai ec. Auuiädillt 1rå*1 dee check, nl *lc|at ml* Fru Hobinson. jag gar nu ti
kln ».d llrtnr •“ - irod.lc »n jag vUh ,» <»rde h »DP*, i*t*er I gir
fmr anbefaler den o* titakyeder •» eo lltl uP«*bp Vrall. rttkv!
bruken av den. da den %ikke er lJet *r aägot atld.1. . njrii tor ml*. — Mken ge M| »v? 
rkadeli* for hjertet Enhver apo- »'t n*g<» tåaker n* va» jag skall" Fm *eS»s<-u MII på att tappa 
theker her den; men very«L»er1-*rte s'3»U mh f.h <*S. "<* M'nrl;aim.n t dn lorvåma*, 
paa at fae BÄVER O* tmfctgiiH **i# <■( Ibr >kt ». «>*-!« det. lik,. , . 1 '
undtegen den eske »om erAkieg. »Mk* »<•* jsr Lu<ar ,-r f6e »ji.li» * ' ‘ “
»et Barer o, pillern, er TE*! citockä; fc, nar Odrk t *'« “mah mig
h .d - Bäver VmLa." 7> rn -i V*rt * n« u* kei ;å N 1 d« 'lrev ^ lU»

1,. ... 1-TE • X ^ ,tade *fcf. ,m ■■tg. Dw «•. b*«er

Äat7* r
irftmn. »*«» tac k tU. er t lenl i“ «* er «**■
f Nt trv, rtl..n„ jag ä, mych,.: **■"** :•*.*?. *

for pencar vf ersoo jag- vått m p* Va,,t ^ hygglig ao! aug Jag
__. hsåpue. *ii ai

.d«ston,laF man g*» ry [> =a
i-ju* S .. L. x

LC; ” tVL.tr; ■■ - •*• —— — —-
»te ktaildif -ler t*d.m k. Oj-'
il^11 <IP” Mt-n ddl»är wte >a lött

att håli* tuodei up$^-. d»i mun inte

[Mi
sig ned och skrey aitt första brev 
till Herron.

l

basturna* saAng, goaom Ar. vik ligas* ö». att

Csrtori* to 
jugn sömn, 
Tf/tjer AterI ,

d-i

fa

CpsES5ti$
U 1-5

4z 'Ahava en
en »m1
imå.

snart får rair
;

Ai* earl
Hou nickade och gick i- I
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN PfcN I NOVEMBER 1928.o
tiOe bVEKlGEKF-KAN I AR 

errensÄwe anmohioa mco

Stirling Hotel Nelson, B. CSTOR JUL-EXKURSION 
TILL SVERIGE.

MATSALEN Å BELL HOTELsyENSKA
RIKA
LINI EN

KårtMp lås» med en tjutande utelfct ** er Kooieoayejdn K««m:5T 
«Wn Eb renaed» »reask skrev I rtvnon lidBiug: ”Jag g*r eut» d
Ur* Stintn» Hotell xr*n av att rarm *i«m mr-t .ithi ida-idr »kaud nnvtafca 
Hotel )ag N-möki 1 Ett »ert 1*1 h

Prenumvr» t toner å

har iverttfitt av

Tftr *k*t,dlnaver

jr Petterson och Hiffhind
reae#4 l«»j*o w t. an«j* «A*r tillf eedetoHIa

%kltm

/ SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN•ramy#*
HAMFAX

•iler
NEW VORK 

llll GOTKHORG

förut innehavare av Norrland Café I•>*» po»ae»er*rv, manprtt is»
jet*-» .**■»*•• itH M.mee. Xor
*eri »ed 4tt Wroaed*
«*-h **»a» iSfdl«4are ar stsed

$ uppta»»* t Nelson B C av
P N. B U 8 M

AT UBj«M VÄLLAGAD REEL MAT. BILLIGA PRISER. X'
hr. Carl jacobsefi.I \ Förstklassig betjäning. ■X*

Kran Montreal den 23 X<nr.

J. Goranson fiån Punnieh vem klickade. Icke bara en gang 
5a*k. har uppehållit sig någon tid ««tan lem gnneer. Och f»å var det 

j i ‘peg för att undergå läka re be- slut pa den historien. Det andra
i handling. Han har i dagarna o- vänd har betydligt mera lustig*
pererats och befinner sig redan poingdr. I en cigarraffär pa

pa>s på bättringsvägen att han Mtin Street tagade på söndags 
j sistlidne måndag kunde ate. vän- kvällen in en ung "bandit” ovh ‘ 

da till hemtrakten, dar han haft toroTr \me>nligt samma j
:x i>*« kort»»t mujhs» iira-rigat—. »um O 'in bostad under de siste 20 a- ranhistoria, «om den mera lvck-

T/.V M S - en. ligt lockade bankbanditen. Allt
är --t :u»»r mi »irpun w.diUjk* v Matsalen på Bell Hotel har i fanns där. Den mystiska pappers-
H“ 8 dagarna återöppnnty under led- lappen, revolvern och dt t bistra

8, Tri ro., i d™ u»d«- X nin* av herrar Petterson och utseendet. Pengar fanns också i
b»>. st. L*wrvr,.-o fiodo* x Hägglund Petterson, som forut ( kassan och dessa blevo vederböt-
, , . , , 91 'nnehaft Norrland Cafe är känd j ligen avlevererade. Varpå bandi-

*JLs".rtvrsu «Tsd,*T! ™ °° °e1- 1 r" L med vad vi svenskar vill ha för J tan försvann. Men nu kommer
11 mat och kommer också att se till skillnaden. I det förra fallet 

aft god husman-kost till facila fanns ingen kvicktänkt man niir- 
u«de un <ir*tmar:«m, t 1j priser komma att erbjudas kun- varande som var i besittning av

Si -|! >**»"»• . „„„ styrka, men i det senare fallet
t*rr* l rorfattaren Philip r rederick fanns svensken Charlie Gustaf-

p* "X
X* etÉR*åe* tteeeréeetUga fdrdrUv *14 

Aenr.e färd.Be* eert 4* magnifika. Suxeosa »j» 
motorfartygen

jnihilli »r»eibiljeMen, r.ieli- 
»172 00 nr ,.rN retar från C*. 
«iU kW o pia’»«T i brertge Ser. 

I>aom»rk I dett» pris ir ir, 
1 *1

l.'lipU» m. m

rrj 1> de»
“KUNGSHOLM”
“GR1PSH0LM"

' T b.i» .... J*
■l.l ie;ksn4e 

1-li‘id. -•Iler de popaUra ilLgsrna

" Drottningholm", "Stockholm1"

tfTORA JI LEKVRSIONER 
»SAN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 Ner 
CRIPSHOl-M 5 Dec.
asmt från New Vork

KCNGSHOLM 8 Dec. 
Bwtån hrttpUt. NU'

Dr. K J BACKMAN.
Specialist fftr hod- n)nr urin- och venerisks sjukdomar

307 McARTHl R Bl'ILDI NG. 211 PORT AGE AVENVE,

»ftyngetide* 10 (
T cl Kueior SI 091.

cs 1. Kr.tsurat 
» «■ di. Bei v m10—11

bu.ted »0 450
Mot t

Vår lUUtmMa evdvl-
kveJlft 6 > 1 SVENSKA TALASerfad. tjlnetemtn. giver Eder 

ruLstäedigs rid ock bistår
A-----

8RECIELLA GOTT KÖPS RESOR 
i Tredje Klass

till SVERIGE och åter till CANAOA.

jied ^applysatnser. k4p sv
B! M fes

Dr. J.G. N.tunro.DR. GRAHAN. WII^ON 
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjak 
domar Mottagningstld 9 t.*^. ttt 
8 e.m. 6M$‘ 2 M n St. ii..id C. 
P. R. stationen.
28 013. Bostmd: 42 679.

! Grove, aom skrivit de bägge upp- son i närheten av rånolatsen. Och 
! märksammade böckerna "The vad annat är att tillägga än att j 

Search for America" och "The Charlie och en av hans vänner 
Sett lera of March” kommer att hastigt och lustigt övermannade 
t {ila inför Canadian Club i Win- "banditen" och höll honom till 
nipeg den 9 november. Mr. Grove polisen kom. Med fara för eget i 

i härstammar på mödernet fran ljv trodde Charlie. Han blev dock 
| Sverige och tillhör de mera upp- ganska besviken när man vid un- 
märksammiide av rsokninsren fann att revolvern

var en leksaks dito som användes 
uteslutande för att uppbevara ei-

Vsr god skriv genset eller

> ei oo‘•KUNGSNOLM" _ 
-GRIPSMOLM- 
‘•STOCKHOLM’» 
-DROTTNINGHOLM" )

Specialist i hud- och urin- 
aven veneri-

)

Od bjukdom 
ska - kontor: ill \lain Str , 

invid City Hall. 
Telefoner: kouiotet 27 487, 

bostaden i* 95! 
MottagninCstid 10-12 fm., 

2-4, 7-K em.
Söndag endast 10-11 fm

$178i IMU Jmjmt A**. 
KUMOM ON. Alt».

Gar. Bey t Wellington to
TOEONTO. Oer.

Tel.: Konto '
Först» och endra klass, min. 

Kimgeholm, Första $166. Andra 6166 
Gripaholm, Första $165. Andra 165 

Cabln klass. min.
Drottningholm $166, Stockholm 6160

IM Floder Block 
tASKATOON. Sek.

2» Hoepiiel S< 
MONT1UAU Que

27S Maln Street 
WINNIPBG, Man.

S* Eisklb A*e. West
CALGABY, AN». Dahl Steamship Agency.

QVpnska Amerikalinjens m. garetter i. Men i alla fall nior "c 
y "Gripaholm" aveglar från New Charlie sin sak bra och"‘bandi- 

->oco=r- vnrk den 3 ^ja. och a. s. "Drott- ten" sitter nu inom låe och bom.
“ | ningholm” lämnar Göteborg sam- Bertil Blomberg, vår svenske 
.. i -na da<r. massör och sjukgymnast har i

— Norska Amerikalinjen, s. s. dagarna önpnat massageinstitut i
“Bergensfjord", som avgick ("rån ■ -.............................
Bergen den 27 oktober beräknas 
anlöna Halifax den 7 ds. Ångaren 
avgår igen från Halifax på ostlig 
re=a den 22ds.^

Scr.tiHrsvian
Line’s s. s. "United States" av
seglar den 3 ds. från New York 
och s. s. “Oscar II" seglar dtn 8 
från Oslo.

Biljetter till samtliga dessa iin- 
ier och Arets julexkursioner er
hållas alltid snabbast och be
kvämast gerom direkt hänvändel
se till Dahl Steamship Agenty,
325 Logo o ave., Winripeg. Man.

Det blir tre festdagar p ' kort 
tid inom kolonien. Först Vasar- 

novemherfest den 14 i dennr. 
månad och sä tvenne dagar se 
nare de stora allmänna svensk
mötet å Scott Memorial Hall. vid 
vilket Ruth Gustafson och Ivar 
Vennerström komma att tala.
Denna festafton lovar att bliva 
något ganska enastående och ett 
ovanl-et gediget program har 
uppgjorts. Gluntarna komma a*t 
tolkas av A. Anderson och S. i 
Halldors och Svenska Folkdansla
get kommer efter allt at» döma 
att.bjuda på en verkligt flott upp
visning. Vidare kommer Annie 
Rydberg att siunga en del nya 
sånger ackompanjerad av .Lilly 
Flodden och ungdomarna Flo
rence Nilson och Erik Wadelius 
,-vara fö!r några musiknummer 
SÅ blir det Centralkommitténs 
stora höstfest den 21. dennes i
Missionskyrkan och där veta vi I bland alla skandinaver i vår 
att ett gott och gediget program da stad har efter en framgångs- 
kommor att a-^ngeras S» inte rik sejour som specerihandlari i 
rå vi för få t>llfällen i denna må- Kenora åter beslutat förlägga sin 
nad att få komma tillsammans. verksamhet till Wlnnipeg och för 

Tv»nne rån ha i dessa dagar den skull övertagit Hallonquist 
upprört Winnipe"tx>rna. Men en- -gamla välkända specerifirma å 
-last det ena avlöpte lyckligt, el- 406 Logan ave. 
ler olyckligt, allt efter som man 
♦ar det. Det första rånet föröva-
des mot Roval Bank of Canada ™er mr. ^Anderson att represen- 
dår en mvstisk gentleman stega- *J",ra Sandvikers Canadian Lmt. i 
de in i banklokalen strax före 'V'nmpeg och omnejd och därvid 
stängningsdags i fredags efter- =<>ka verka för att svenska indus 
middag och överlämnade en liten | ^laj6ter ^ ‘ an mer åanda i Ca- 

'ä^en
På papperslappen stod: “Hand it 
over. You are covered". Och som 
kassören samtidigt såg en revol
ver glimta fram i en ganska ho
tande attityd fann han lä noli-ss* 
s-.-ittmns kassan, impgfendr till 
$5,000 till den mordiske bs-d-tr- 
Varefte- denne tackade ochc för
svann. För att icke visans ig me
ra, vare sig för ba"kmän eller po- | 
lis. Kassören skulle sin plikt lik- 
mäktigt söka hindra banditen
från att lämna banklokalen och KYRKONOTISERNA
siktade därför med sin egen re
volver idet går hemskt till
bland) mot banditen, men revo)- j___ ____________________________

Dr. S. J. Johannesson.
Läkare och kirurg.

Kontor: . 632 Sherburn St., 
(Norr om Portage Ave.,)

Telefon 30 877.

Arseclinsar Mn New York
Gripaholm --------------
Drottningholm _____

Gripaholm ..........- 

kungeholm . ...

Drottningholm ._ ..

JOOOOOG_S Nov. I 
17 Nov.

DR. S. C. PETERSON

2» Dee.

SCANDINAVIAN-
Stf%!AMBhlCAN SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- och 
veneriska elukdomar.

606 Mc Arthur Bldg. Winnipeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlfd1» 

Restaurant.)
Mottagnlngstld: 10 f. m.—8 e. m 
Sön- och helgdagar efter överenr 

kommelae.
Telefoner: Kontoret

Boatr.d

Mclntyre Block. Vid sidan av sin 
praktik som massör komninr 
Blomberg att försälja Scheels 
svenska radiodukar, vilka i Sve
rige och Förenta 5*taternn atA 
»vrmrrligen högt i kurs som bote
medel ^mot reumatieka åkommor 
och liknande sjukdomar.

Snabb
Bekväm

DR. SIMON JAUVOISHCanadenslsks med borgar» födda , 
1 Sverige samt »renaka underaitar 1 
behöva ej paae for heeök 1 Sv<«rlg^ ’ 

För vldere upplyrnlngar. beetallnhi 
gar av hyttplateer. biträde rid titfur- , 
dande av nödigm papper, etc., han 
••“^4 man itg till närmaste agent för: 
hnjrn eller till

tKontor: Mein net Telå-foiier" 
Dtor: ** 
vst : 54 459

Resa
ne Konti-r Pri

Svenska Telia

R^rilv MAmeiTcan4 Dr.

TILL SVERIGE ITALIENSK^ DRAGSPEL
__ 24 166
.»-47 235via Norge eller Danmark

DR. BRANDSON
• late forst

hsn<!frjr>r<la
Italiensks

dr sr-
års garanti 
VI r» pr ias>i

»nnin till

PRAN NEW YORK:
‘•Frederik VIII ‘

8WEDISH AMERICAN LINE 
wimmj

MONTSBAL 
MimrmAPO 

•BATTLE WA

Leonard Anderson öppnar 
speceriaffär i ‘peg.i ( Hotel & Restauranter.Oct. 20 LÄKARE

218 Medlr»! Arta Bldg 

Kontoratlmmsr frän ? »Ill 4 
eftermidd.iQv n 
Telefon 21 fl34

MAN 470 " Msm St 
QUB.. Vtä fl. 1410 »tänjs 

LIS. Min .
SH 1381 4 i jr.- -United Sut«" Nov. S I

Nov. 101 

_.Nov. 24 I
526 2ad
tk Ave <JHe1llg Olav” 

“Oacar II” BELL HOTEL. Dr
IEller:

DAHL STEAM3HIP AGtNCV 
62» Lagan Ave.

Hörn Maln och Henry, 1 kvarta* 
■öder nm C P R StationWinnipeg', Man. i TVA FESTLIGA JCLRE* 

SOR DIREKT FRAN 
HALIFAX

“OSCAR II” den 26 nov. 
Kl. 10 f. m.

“FREDERICK VIII” d. 10 dec. 
Kl. 10 f. m.

från *1 50 sill *8 50 p«T dygi. OsWs 1 
hotell ber nylie* försetts w«d vys *dg ' 
irr ®oh undergått ea ffr«»4H« resi 
Hon. Kalls #ch seriat v st t so 1 »11» mm 
sv vllke 40 *rv Kreedd» med bed. Tre»
Hg mat»»], endast »H betjäning. Spöet»!
la priser fflr vee.kor oc» måneder
D. A. MUOHX2A Uvt Telefon St PT»

nai Dr. M. RADY| visning ft r köper».
Skri» rf tor grat.sketeJog

KUATTA SEEEXELL» k OO.
BI1>. lilul Av. , D.pt »9 Chlc.,0 III it LÄKARE OCH KIRURG

Ftirenlngsläkare för "Va?<a 
Ordvn" ovh ^Nordeu *.

65212 Main St., Winnipeg. 

Tel. 24 480 och 26 118

1014

WINNIPEG.
I TI TUST TRF.DJ CAB1N

■ ÅNGARNA “OSCA II” HEL i 
LIG OLAV”, oeh “UNITED I

■ STATES” ha cn mvcket po- I 
l-uliir turist tredje klass hyi t I \

■ förutan cabln och tnedje II
11___________________ _______ !

CANADABIIJ ETTER I

■ (rån Svmge till alla »*åder I Ca-1 
flj nada säl,as och sändas till Sve I
■ rigf i»er post eller telegraf. Hän I
■ vändelso Ull närmaste lokal-1

■ agent eller till

I Rcandinavlan- American Ltne. I
4*1 M«1n Street. W«nn>p#f.

141 0 Ftsnlev Street M»ntre#l 
132! rourth A»e. Seattle, Weeb ■

eller
Dahl Steamship Agency

■ 326 Logan Ave.. Winnipeg, Man I

CLUB HOTELTill
SVERIGE SAMMANKOMSTER OCH FES

TER.
662 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor In connecUun) 
Snygga, trevliga rum från $1.06.

I n branda&kra bdtel i winnipeg 
med rum så lågt som $1.00.
Ch^s. Gustafson A Altle Wooda. 
Telefon 26 7.18 (F d. • innehavs.« \ 

av Viking Hotel.)

Vå/WWS/Wå
Stora och populära ångare

ADVOKATER.TOPRDAG: L O G F, N 
FRAMTIDENS HOPP AV 
l.O.G.T.

STAVANGERFJORD och 
BERGENSFJORD Kontor, 24 961 |Prlvit tel. 35 736;

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A., LLB. ,

TISDAG; GUSTAF A- 
DOLFSFEST I SV. LUTH 

KYRKAN.
VASARNAS FESTAF- 

TON DEN 14 NOVEMBER.
• STORT SVENSKMÖTE 
FREDAGEN DEN 16.

C E N TR.ALKOMMIT- 
TENS HÖSTFEST DEN 21.

IFors amma icke det eoaatående 
tillfallet att rexa på kårnvägen från 
Bergen till GNlo utan extra beta! 
nlrg öch se den vackra norska hög* 
f JBUenaturen. 
utan e*tra utgifter frän Oelo till 
Arvika, Göteborg, Hilsmgborg el* 
Nr Malmö.

Jurist, Sotitör, etc.
708 Great West Per. tildg.

Lärare v«d Manltoba Law School.Genomgångabiljett A. L. MACINTYRE
Ave. H 
Street.

361 Bsnnatyne örnet ev Degear
Leonard Atiderson, välkänd

re».
Marmor och

Tel 51 231
gren offtreåljare och upp

ter. Nsimitavlor. rotftener och 
alla eiats gravetenet 

Aveneå staket och n.TU|Ml får (rev.

företkltealgt

26 231
go-

Intet paee erfo-dertiqt för cana- 
deneteka undersåtar födda i Sve- 
rige.

>b|n minimum $155.00 var våg. 
Tredjgl klass östgående $106.60. Tur 

retur $176 00. Våstgående

'Monumen

Herman Rosengren, som en tid
vistats i B. C. har tvenne brev att 
avhämta é S. C. T:s redaktion.

C. E. Fors från Dryden, Ont. 
•som uader sommaren vistats 1 
Wadeaa-distriktet passerade Win
nipeg i förra veckan på resa til! 
östern. •

En av Whltewoods äldre inne
byggare, mr. N. Erickson, har i 
dagarna efter att under 10 år

, Absolut arbete ger an ter ee

1
1117.1 Begravnmgsentrepenörer.

Förutom sin detaljaffär kom-Tredje klass turist-kabin nä 
RAgent fiord alla seglingar 
Denna nonulära klass också 
SPECIELLT ARRANGERAD 
PA "STAVANGERFJORtpi" 
JUl.RESA DEN 8 DECEM
BER från New Verk- $200 50 
tur och retar minimum, r«i be- 
snsrlne av $47. Samma be- 
kvimllehdter som kabinklas
sen förut. Refarverä h>tt- 
"•ateer nu!

VASA ORDEN A. S. BARDAL
BEOBAVNUroSBTEA 

Begravningar ombesörjas pnakt
ligt och till modereta pnser

Logen No. 269 “Strindberg"
Mo>r Z:dra onsdagen (fäotat-F 

1 111 och tde tredagen I varje må- | 
oar i Scott Memorial Hall. 118 Prin- 

11 ceas Str.kl 8 15 e. m 
1 Sjok. Ordf. Larm Mattson *25 

Ave.7 Elmwood. Tel. 54 818
Ftnaiieeekretermre; C. H. Nilsson, 

.08 Logan. Are. Te!. 17 6jl Kem 
Tel 81 *10.

Sekreterare Knut Bengtson, Si6 
Logen Ave.

Vart Orden har nu dver 9-1.009 
medlemmar.

r Wtnniiwg» m orstm iveiuåa tor» 
ning.

i

vistats i Saalytchewan avflyttat 
till Fort FranCee, Ont.

Fru Ruth Gustafson avreste *

n-i n-e-.l n pn till k “•Sören na<^a- GRAVSTENAR
tkl. ; le eorHr. Anderson tillhör de där 

svenskarna, som aldrig giva upp 
och vi våga förespå honom en 
framgångsrik vistelse i prärieme- 
tropolen. Han utgör också ett 
värdefullt och uppskattat til'- 
skott i railen av våra svenska af- I 
färsmän i Västra Canada.

PENGAR UTLÅNAS » ard al Block 
OrtfefV
t a

•43 »berbrook# St 
öretUndare 

BARDAL
måndags kväll österut och kom
mer först tillbaka till W'innpe" 
omkring den 15 november för a" 

e ta a vid den stora svenskaf
tonen * Scort Memorial Hal’.

Magnus Anderson, eom under 
många år bedrivit det hederliga 
-sågfilaryrket I Gascoma, B. C. 
har i onsdags avrest till Sioux 
1 ookout. Ont. där han framdeles 
ämnar slå Jted sina bopålar.

Sven-kams ‘‘Bio" har man bör
jat kalla Bijou-teatern å Main 
Street där vår landsman Larson 
ss a rar för rusthållet. Denna vec
ka visas ett synnerligen trevlig* 
lustspel “Edens lustgård" med 
Corinne Grifflth i huvudrollen.

Gnetaf-Adolfefest firas på tra 
dltionrllt sätt av Svenska Luther
ska kyrkan tiadagen den 6 novem- 
he* klockan 8 em. Aftonens fest
tal hålles av pastor Erickson 
från Halloek, Minn. och program
met i övrigt omfattar sång oc) 
mus k Inträde fritt

Mu=lkklnbben hade en synn«r- 
ligen vällyckad öppningskonsert 
sistlidne torsdag kväll. Publikei 
var ganska talrik och stimningei 

båsta. En utvald samling lo-

6% och «</,% .

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla slags för
säkringar i de bästa holag för
medlas. Prompt betjäni.-g.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg., Winnipeg.

Te!. Kont 25 331. Best. 21 536.

Seglingar fri* New Verk:
* BERGENSFJORD---------- 20 Nov.
STAVANGER .

• An loper Halifax 62 nov. o»t gå. 
•■de.
Biljetter från Sverige utatålUa till 

»Ila stationer I Förenta Staterna 
•eb Canada.

Pennlngtörsändelaer till Sverige 
efter dag ene kars.

Man båevånde »Ig till lekalagen 
«n eher Ull linjens kontor.

PATENTER:Dec.

Trade Marlm—Copyright^

Fefhentonhaug & Co.
Den gamla etablerade flrmen 

36—37 C.P R. Bulldlng, 
Hörnet ev Portage A Main St*

WINNIPEG.

VI kunna pA det båsta rekonmee- 
i denna garria oen våikåo^a 

firma. .4kriv efU-r Lpplyeningar.

[•egen •‘Strindberg

A-|
i i TERFINNAS A SID: 2.

Sjukhjälpsiorenmgen

NOVnKN I W. FINKET
i81)10 WATCH CO.)Nenregiae America Line I "xpert urmakare och 

413 Kei al HsnJ, Bld
Juvelerare 

<ie.. W innipeg. 
GÖR ETT

V: i ro de ildata försäljarna i Canada av eveneka wrtyg och har 
förailt alla importeratft märken,,. Erfarenheten och omsättningen 
har visat att

•tiftaä 1900
nät«• aaira fr*laa*n 1 »M> aaäna* 
1 Bon!t M*mnrial Hall hl • e m 

Sekreterare: J. A Oualaf.on. ZOf 
I-arme av*.

Sjuk Ordf : J A o*«taf*.n. *08 I» 
* .re Trt»*on *70?1

Agency
FÖRSÖK

ve åra ezf»renhet Allt 
vbete gaxaoterat 8p«. 

nppeårkaejBhet för!
SS

gr* Maln et. winnipeg, Man.
taail från

DAHL STEAMSHIP AGENCY 
#• Logen Ave, Winnipeg, Man. r^jSTiSjL .aa-l» kiofhor

IZ.JT™’'41» Ti* rkrV
IM *mtli Si T*1 M 116

*" B»»eve*rrriv*,«'v *
I

">IP*S-
BUv medlem •» Winnipeg» »lata oc-

atarfcsau akar itnavta*
C H. NILSONS<Ä»dtesviAn Outfittiag 

aao* jacosax* 
mHwmm AW., Wheatm ** 
a b*%b^Umb*>• k » hemAiperwgB mi

STRIDSBERG A BIÖRCKS “HOT-ROLLED" STÅLSÅGAR
Dun- och herrskräddare
Största flkandinavfsk» 

ekrädderiaffir
Andra dö. ren från Maln St 

HM LOGAN ÅVE. 
Te«ef»n: 27 621

j "isnilelt 
rwntpg-
A !U

VID BEHOV AV BILteam
Mr lånare el den

•r bortsre bä ombyta vistelseort opp kala förmågor svarade för pra- j 
nar.aa att omndnlbnrt »ndnnBrta grammet aom mottogs under stort

bifall.- For Nevemberkonaerten 
i har klubben reserverat festvånin

--------  ! gen i Royal Alexandra Ho‘el och |
*Aea<wv«AAw>Ahnn<wvh .om gig\ för aftonen inbjudi dec

framstående norske tenoren "rik , 
*Vmla Drrnumerationw ioac : Byc. aom under de norska f- vt-

lighe*-.ma i Winnioeg i 
__________ ___ ___________ _____________ ‘ med eter framgång framträdde p.1
wiAAA««|Oaannn-rn---.nn y^r teater.

I 8 WhelH*.)
AU Me* •i!iMW-»#*bTee ‘‘ar- 

■*»f M* »!»v»i<r»rb^*re Mt 
b^hwk Ti^lB pi Uät.

åro de båsta »om tiKverkas 
vår stora omsått ning do lägsta. Order sSvål stora oom »må förfråg
ningar expedieras omgående. Handsågar i alla storlekar svängd och 
rak rygg.

Sverige. Våra priser åro tillföljd avr RING
Aaeöjlte» »Ui

27 918\
*

CARLTIN TAXIaCMIOINAVlAN BOOKSTORE

WINNIPEG. MANWestern Import ing Co^ Inc. -
MONTREAL. P. Q

325 l/o-an Ave. (samma hui 
«■ Fven«ka Canada Tidnin
gen). Billig taxa Svenaktalande 
chaufförer.

MS Leea* As*.
ABI%*A1W Ua, ram J. 

B*aweS> «n ee-w**» B> 26 St Nicheku Str —m f I Betala preiinmeiatkmravgiften.
orena tre» i

.7

JOS. T. TH0RS0N
Barrieter etc.

8CARTH, GUILD A THORSON 
308 Great West Permanent B Hg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

*

klae« piano »eb kroaeltefea 
tillverk»» *4 beetåIlning. U«

beeer», neaun erytt
puretiOB^ Btlörki.

Ä»e »«A 5-re«5:rt I m 
kr»*e' LUu dragspel.

C. SYLVESTRE,
619 «Der mot Ar*au» 

WIXÄiPKO. MA*.

S. W. Goerwell, B. A LL.B.
(8e annoo» & sid 1.)
Svenskfödd advokat.

709 Mining Exchange Bulldlng. 
WINNIPEG. MAN.

Dr. P: A. ECKMAN
Svensk Taodtikare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Mai» St. & Loga» Ave. Telefon 88 667

SARAH LEVINE 

Piano och violinlektioner 
319 Victor Str, Tel. 37 585. 

WINNIPEG, MAN.
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